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H. Jabłoński w Gdańsku

Rola nauki 
w życiu kraju

Członek Biura Politycznego 
KC PZPR, przewodniczący 
Rady Państwa Henryk Jabłoń 
ski spotkał się wczoraj w sali 
Politechniki Gdańskiej z przed 
stawicielamj świata nauki trój 
miasta. W spotkaniu uczestni­
czył I sekretarz KW PZPR w 
Gdańsku Tadeusz Fiszbach.

Naukowcy z ośmiu wyższych 
uczelni woj. gdańskiego, plącó 
wek PAN oraz instytutów' re­
sortowych przedstawili bogaty 
dorobek miejscowego środowi­
ska naukowego w życiu spo­
łeczno-gospodarczym kraju i 
regionu. Zakres podjętych i 
planowanych do realizacji prac 
badawczych, jak podkreślano, 
w szerokim stopniu uwzględ­
nia obecnie program nakreślo 
ny uchwalam! XII Plenum 
KC PZPR.

Zabierając głos na zakończę 
nie spotkania H. Jabłoński wie 
te uwagi poświęcił komplekso­
wości nauki, a zwłaszcza za­
gadnieniom koordynacji ba­
dań naukowych w rozwiązywa 
niu najważniejszych proble­
mów kraju. Ma to wielkie zna 
ozenie dla pomyślnego rozwo­
ju ojczyzny, roli i miejsca Pol 
ski we współczesnym święcie.

PAP

M. Jagielski na sesji KSR w Chodzieży

Społeczno-gospodarczy rozwój

województwa pilskiego
W województwie pilskim 

przebywał wczoraj członek 
Biura Politycznego Kę PZPR, 
wicepremier Mieczysław Ja­
gielski. W towarzystwie gospc 
darzy województwa z pierw* 
szym sekretarzem KW PZPR 
w Pile Alfredem Kowalskim i 
wicewojewodą pilskim Roma­
nem Jachnikiem zapoznał się 
on z planami perspęktywiczny 
mi rozwoju województwa o* 
rat miasta do roku 1990. Wice 
premier Mieczysław Jagielski 
zwrócił szczególną uwagą na 
plany rozbudowy przemysłu 
rolnictwa oraz turystyki.

Podczas zwiedzania Piły M. 
Jagielski obejrzał ekspozycję 
w nowo otwartym Muzeum 
Wyzwolenia Miasta. Następnie 
wspólnie z gospodarzami woje 
wództwa wziął udział w posie 
lżeniu Konferencji Samorządu 
Robotniczego w Chodzieskich 
Zakładach Porcelany i Porce* 
litu w Chodzieży. Dokonano na 
niej oceny realizacji.zadań gos 
Podarczych pierwszego półro* 
cza 1978 r., a także określono 
zadania na pozostałe miesiące.

W trakcie obrad KSR głos

Inwestycje rolnicze w Leszczyńskiem
Zadania I półrocza załoga 

•eszcz y ńskiego przeds i ębior 
ńwa Budowniętwą Rolniczego 
Wykonała z nadwyżką, wyko- 
bUjąc poło-wę zadań planu rocz 
nego. Ten fakt szczególnie pod 
kreślano podczas wczorajszej 
konferencji Samorządu Robot 
Hożego. jako że nigdy jeszcze 
Zawansowanie zadań I półro 
Ha nie było w przedsiębior- 
s^vie tak duże.

Nie znaczy to jednak, że 
pBRg1 nie boryka się z trud­
nościami. Szczególnie dają się 
odczuć nieterminowe i niedo- 
ńateczne dostawy wielu ma- 
^riałów.

. Jednocześnie podkreślano, 
te wykonane w I półroczu za 
oonia są większe o 8 procent 

zadań analogicznego okresu

Poznań, wtorek 18 lipca 1978

Rośnie ncwe zagłębie węglowe

E. Gierek i P. Jaroszewicz
przebywali na Ziemi Lubelskiej

Przed zbliżającym się Świę­
tem Odrodzenia Polski, T se­
kretarz KC PZPR — Edward 
Gierek j prezes Rady Mini­
strów — Piotr Jaroszewicz.! 
przebywali wczoraj na Ziemii 
Lubelskiej, ziemi Manifestu! 
Lipcowego.

E. Gierek i P. Jaroszewicz w 
towarzystwie ministra górnic­
twa — Włodzimierza Lejczaka 
oraz gospodarzy woj. lubelskie­
go: I sekretarza KW PZPR — 
Władysława Kruka i wojewo­
dy — Mieczysława Stępnia za­
poznali się z przebiegiem pra­
cy przy budowie szybu 1, 2 ] 3 
kopalni pilotująco-wydobyw- 
czej w Bogdance, na terenie 
Lubelskiego Zagłębia Węglo­
wego. Głębienie dwóch szybów 
rozpoczęto tu w 1975 r-, a już 
w styczniu j w marcu bieżą­
cego roku w obydwu dotarto 
do pierwszego węgla. Kopalnia 
w Bogdance powinna być uru­
chomiona na początku przysz­
łego pięciolecia i będzie do­
starczać docelowo 3,6 min ton 
węgla rocznie.

zabrał także wicepremier Mie­
czysław Jagielski. Podkreślił 
on znaczenie zakładu, który 
produkuje 20 procent krajo­
wej porcelany i porcelitu 
stołowego. Zwrócił on jed­
nocześnie uwagę na koniecz­
ność dalszej intensyfikacji pro 
dukcji i — co niemniej ważne 
— stałego podnoszenia jej ja­
kości.

Kolejnym etapem podróży 
wicepremiera po terenie woje­
wództwa pilskiego były fermy 
trzody chlewnej w Szamocinie. 
Istniejące 3 lata fermy dają ro 
cznie 36 000 sztuk trzody.

W Trzciance głównym obiek 
tern zainteresowania była wzno 
szona tu fabryka domów dla 
rolnictwa.

Podczas pobytu w wojewódz 
twie pilskim wicepremier Mie 
czysław Jagielski odwiedził tak 
że stanicę harcerską w Jastro­
wiu. Rozpoczął tu właśnie 
drugi turnus tegorocznej akcji 
Lato 78. Na zakończenie wizy­
ty wicepremier spotkał się z ak 
tywem partyjno — gospodar­
czym województwa, (ww) 

roku ubiegłego. Wzrost ten był 
możliwy głównie dzięki więk­
szej wydajności' pracy załogi.

Do realizacji w II półroczu 
br. załoga przyjęła plan war­
tości 150 min zł. Sztandaro­
wym niejako zadaniem będzie 
w dalszym ciągu budowa Cen 
trafnego Ośrodka Hybrydyzacji 
Trzody w Pawłowicach. Obec­
nie brygady przedsiębiorstwa 
stawiają tam: fermę ekspery­
mentalną, wytwórnie pasz, osie 
dle mieszkaniowe dla 120 ro­
dzin oraz centralną kotłownię 
i oczyszczalnię ścieków.

Pod koniec czerwca br. lesz 
ćzyński PBRol wszedł na ko­
lejną wielką budowę. W PO HZ 
Garzyn rozpoczęto stawianie 
fermy zarodowej za 140 min 

zł. (jwi)

Gorąco witany przez przed­
stawicieli samorządu i miesz­
kańców I sekretarz KC PZPR 
i premier zwiedzili pierwsze 
osiedle górnicze w Łęcznej. 
Miejscowość ta w przyszłości 
stanie się stolicą Lubelskiego 
Zagłębia Węglowego.

Edward Gierek i Piotr Ja­
roszewicz spotkali się następ­
nie z kilkusetosobową grupą 
przedstawicieli załóg budują­
cych Lubelskie Zagłębie Wę­
glowe. Mówiono o perspekty­
wach rozwoju i aktualnych 
zadaniach budowy zagłębia.

Dziękując za dobrą pracę, 
za wysiłek wkładany w szyb­
ką budowę Lubelskiego Zagłę­
bia Węglowego, premier P. Ja­
roszewicz podkreślił szczególne 
znaczenie realizowanej inwesty 
cji. jednej z największych w 

•ostatnich latach. Jej budowa 
przyczyni się do zaspokojenia 
szybko rosnących potrzeb ener­
getycznych kraju do zrówno­
ważenia przyszłego bilansu pa­
liwowo - energetycznego. W 
znacznym stopniu odciąży ona

Muzeum Hymnu Narodowego 
otwarto wczoraj w Będominie

W Będominie k. Kościerzyny 
odbyły się wczoraj uroczyste 
otwarcie Muzeum Hymnu Na 
rodowego oraz patriotyczną 
manifestacja społeczeństwa 
Ziemi Gdańskiej z okazji Świę 
ta Odrodzenia i 60 rocznicy 
odzyskania przez Polskę nie­
podległości. W uroczystości 
wziął udział przewodniczący 
Rady Państwa — Henryk Ja­
błoński.

Przed dworkiem, w którym 
przed 230 laty urodził się wiel­
ki syn Ziemi Kaszubskiej, pa­
triota, wybitny żołnierz i po­
lityk generał Józef Wybicki 
zgromadzili się weterani ru­
chu robotniczego, kombatanci, 
przedstawiciele zakładów pra­
cy Wybrzeża, młodzieży, miesz 
kańców rejonu. Obecny był I 
sekretarz KW PZPR w Gdań 
sku — Tadeusz Fiszbach oraz 
dowódca marynarki wojennej 
wiceadmirał Ludwik Janczy- 
szyn.

Zabierając głos Henryk Ja­
błoński powiedział m. in.

Sukces lewicy w Peru
W Limie oficjalnie ogłoszo­

no ostateczne wyniki wyborów 
do konstytucyjnego Zgromadzę 
nia Peru, które odbyły się 13 
czerwca br. Znaczny sukces o* 
siągnęłv siły lewicy, uzyskaw­
szy łącznie przeszło 30 procent 
głosów7. Peruwiańska Partia

Międzynarodowy Rok Dziecka
Na kolejnej sesji rady gospodar 

czo-społecznej ONZ, która obia­
dowała wr Genewie, poinformowa 
no. że w 90 krajach świata utwo­
rzono narodowe komitety przygo 
towawcze do Międzynarodowego 
.Roku Dziecka, który będzie obcho 
dzony w 1979 r. Jednocześnie w 
przeszło 140 krajach społeczeństwa 
wyraziły zamiar wzięcia udziału w 
przedsięwzięciach organizowanych 
w ramach Międzynarodowego Ro 
ku Dziecka.

Amerykanie o SALT
Przytłaczająca większość Amery 

kanów opowiada się za kontynuo­
waniem i jak najszybszym zakoń­

również tradycyjne rejony wy 
dobywcze na Górnym Śląsku.

Edward Gierek i Piotr Ja­
roszewicz przybyli następnie 
do Lublina, pierwszej stolicy 
Polski Ludowej.

I sekretarz KC PZPR i pre­
mier zwiedzili otwarte w grud­
niu ub. roku muzeum poświę­
cone pamięci wybitnego dzia­
łacza nolskiego i międzynaro­
dowego ruchu robotniczego Bo­
lesława Bieruta, urodzonego 
przed 86 laty w Lublinie. 
E. Gierek i P. Jaroszewicz 
złożyli w muzeum wiązanki 
kwiatów.

Goście interesowali się pers­
pektywami rozwojowymi Lub­
lina oraz przebiegiem budowy 
nowoczesnego układu komuni­
kacyjnego miasta.

I sekretarz KC PZPR i pre­
mier zapoznali się też z histo­
rią j przebiegiem rewaloryza­
cji zabytkowego zespołu obiek 
tów lubelskiej Starówki. E. 
Gierek i P. Jaroszewicz spot­
kali się z Egzekutywą KW 
PZPR w Lublinie. (PAP)

Zgromadziła nas uroczystość 
szczególna, bliska sw.ym cha- 
raklerem najbardziej podnio­
słym manifestacjom patrioty­
cznym, a zarazem wyjątkowa 
w swym przedmiotowym kształ 
cle, mająca być hołdem dla naj 
cenniejszych walorów naszej 
narodowej przeszłości, lecz my­
ślą ku przyszłości zwrócona.

Mamy liczne muzea, groma 
dzące materialne świadectwa 
dorobku naszych przodków, 
rozsiane po całym kraju izby 
pamięci i muzea walki. Mamy 
z pieczołowitą troską zachowa 
ne domy, związane z życiem 
wybitnych Polek i Polaków. 
Muzeum w Będominie wyróż­
nia się w sposób niepowtarzal 
ny-

W miejscu urodzenia Józefa 
Wybickiego, otwieramy mu­
zeum pieśni wszystkim Pola­
kom najdroższej, muzeum na­
szego hymnu narodowego. Na 
wieczną rzeczy pamiątkę, dla

Dokończenie na str. 2

Komunistyczna zdobyła 6 man 
datów. Swych przedstawicieli 
wprowadziły do Zgromadzenia 
także Socjalistyczna Partia Re 
wolucyjna, Partia Chrześcijań 
sko — Demokratyczna i inne.

PAP

czeniem radziecko-amerykańskich 
rozmów w sprawie ograniczenia 
strategicznych zbrojeń ofensyw­
nych. Taki jest wynik ankiety 
przeprowadzonej przez instytut 
Gallupa na prośbę tygodnika 
„Newsweek”. Sześciu na dziesię­
ciu Amerykanów uważa, że osiąg­
nięcie porozumienia o ogranicze­
niu strategicznych zbrojeń efen- 
sywtnych ma o wiele więk­
sze znaczenie niż wszystkie 
inne względy polityki we­
wnętrznej czy zagranicznej. I 
•właśnie dążeniem do takiego po­
rozumienia powinien się kierować 
rząd USA.

Eksport broni USA
Mimo składanych przez przed­

stawicieli Białego Domu deklara­

Cena i 
Wvd. AB

do Święta Odrodzenia

Świąteczne akcenty na placu Adama Mickiewicza w Poznaniu.
Fot. — R. Królak.

Centralnym punktem obcho 
dów Święta Odrodzenia są w 
Wielkopolsce — podobnie jak 
w całym kraju — okolicznoś­
ciowe sesje wojewódzkich rad 
narodowych j wojewódzkich 
komitetów Frontu Jedności 
Narodu. Spotkania te są oka­
zją do zaprezentowania dorob 
ku miast, wsi i osiedli. Pozwą 
lają też wyrazić uznanie i po 
dziękowanie tym wszystkim, 
którzy rzetelną pracą i wysił­
kiem dali dowód swoich pa­
triotycznych postaw.

Najwcześniej, bo 18 lipca, 
odbędzie swoją sesję WRN w 
Lesznie. Radni i działacze spot 
kaja się w amfiteatrze Parku 
lOÓO-Iecia. Na dzień następny 
zapowiedziano podobną impre 
zę w Pile. Kaliska Wojewódz­
ka Rada Narodowa odbędzie 
swoje okolicznościowe spotka­

Apel do społeczeństwa 

województwa poznańskiego

Zrodzony z woli i walki ludu — Manifest Polskiego Ko­
mitetu Wyzwolenia Narodowego, otworzył przed 34 la­
ty, nowy rozdział w historii naszej Ojczyzny. Powsta­

nie Polski Ludowej w wyniku zwycięstwo1 Armii Radzieckiej i 
walczącego u jej boku ludowego Wojska Polskiego nad hitle­
ryzmem, zakończyło walkę Polaków o narodowe j społeczne 
wyzwolenie.

Polska sprawiedliwości społecznej o którą walczyły poko­
lenia pańriotów i rewolucjonistów — stała się rzeczywistością.

Kolejna rocznica tego przełomowego wydarzenia niech sta­
nie się okazją do złożenia hołdu tym wszystkim, którzy zapi­
sali się na zawsze w pamięci narodowej, bojownikom sprawy 
robotniczej, rzecznikom społecznego wyzwolenia chłopów, żoł­
nierzom Rewolucji Październikowej i drugiej wojny światowej. 
Dokonując bilansu dotychczasowych dokonań wyrażamy u- 
znanie dia wysiłku całego społeczeństwa — klasy robotniczej, 
rolników i inteligencji pracującej zjednoczonych w realizacji 
programu socjalistycznego rozwoju Ojczyzny, zawartego w u- 
chwałach VI i VII Zjazdu PZPR. Serdeczne uczucie przyjaźni 
kierujemy ku narodem Związku Radzieckiego, bratnich kra­
jów wspólnoty socjalistycznej oraz wszystkich postępowych 
sit na świecie, walczących o sprawiedliwość społeczną i pra­
wo człowieka do życia w pokoju. .

34 rocznica ogłoszenia historycznego Manifestu PKWN 
przypada w okresie zbliżającego się 60-lecia odzyskania 
przez Polskę niepodległości oraz 60-lecia Powstania Wielko­
polskiego, zwycięskiego zrywu niepodległościowego naszego 
narodu.

Przed 35 laty narodziło się okryte chwałą ludowe Wojsko 
Polskie, a niemal 30 lat temu w wyniku zjednoczenia ruchu 
robotniczego powstała przewodnia siła narodu — Polsko Zjed­
noczona Partia Robotnicza. Niech pomięć łych ważnych 'wy­
darzeń stanie się okazją do refleksji o przebytej drodze, o tym 
skąd wyszliśmy i dokąd zmierzamy, a tekże-nad osobistym u- 
działem każdego z nas w umacnianiu pozycji Polski w świecie 
oraz jedność? moralno-politycznej naszego narodu.

Niech duma i satysfakcja z naszych dokonań, znajdą swój 
wyraz w odświętnej szacie naszych miast i wsi, a powszech­
ny udział całego społeczeństwa w obchodach Święta Odro­
dzenia będzie wyrazem naszej woli dalszego udziału w pom­
nażaniu dorobku socjalistycznej Polski.

WOJEWÓDZKI OBYWATELSKI 
KOMITET OBCHODU SWIFTA 22 LIPCA 

W POZNANIU

cji o zamiarach ograniczenia sprze 
aaży broni za granicę, admini­
stracja amerykańska nie powzię­
ła dotąd żadnych kroków w tym 
kierunku. Świadczą o tym opubli 
kowane w Waszyngtonie rezultaty 
badań, przeprowadzonych przez 
ekspertów departamentu stanu. 
USA sprzedały w tym roku obcym 
państwom sprzęt wojskowy i broń 
za‘sumę 15 mld dolarów. W roku 
ubiegłym wyeksportowano uzbro­
jenie za sumę 13,2 mld dolarów.

Katastrofa w Kairze
W poniedziałek rano w wyniku 

zderzenia z innym pojazdem na 
moście kairskim do Nilu wpadł 
zatłoczony autobus. Z rzeki wy­
dobyto już ciała 59 pasażerów. Nie 

nie 20 lipca — w Pleszewie; 
w Koninie zaś — w przeddzień 
rocznicy ogłoszenia 'Manifes­
tu Lipcowego.

JUTRO SESJA WRN 
W POZNANIU

W dniu jutrzejszym (19 
bm.) — zgodnie z tradycją 
obchodów lipcowego Swięló 
Odrodzenia — odbędzie się 
w Poznaniu sesja Wojewódz 
kiej Rady Narodowej i Wo­
jewódzkiego Komitetu Fron­
tu Jedności Narodu. Okolic?-' 
nościowe spotkanie (począ­
tek o godz. 10) podsumuje 
dorobek minionych lot, wy­
znaczając cele i zadania na 
przyszłość.

Podczas tych wojewódz­
kich spotkań wręczone będą

Dokończenie na str. 2

wyklucza się. że liczba śmiertel­
nych ofiar wzrośnie, gdyż bryga­
dy ratownicze nie zakończyły jesz 
cze poszukiwań. Jedyną osobą, 
która wyszła cało z wypadku, jest 
kierowca, który zdążył wyskoczyć 
z autokaru, zanim ten wpadł do 
wody.

Pożary na Majorce
Na Majorce lasy wciąż płoną. 

Seria pożarów rozpoczęła się 
przed 10 dniami. Do chwili obec 
nej ogień strawił ponad 10 006 hek 
tarów obszarów zielonych. W nie 
dzielę straż pożarna gasiła ogień 
w trzech miejscach. Dwóch 
akcji nie udało się zakończyć do 
późnego wieczora. Policja przy­
puszcza, że pożary te powstają 
wskutek podpaleń.
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odSKOSu
To, co uzyskaliśmy — nie 

uzyskaliśmy dla siebie: 
to jest dla narodu, dla wiel 
kości Polski, dla naszej siły 
i naszego znaczenia w świę­
cie — te słowa Wojciecha 
Zukrowskiego, jednego z 
268 laureatów tegorocznych 
nagród państwowych odda­
ją istotą zbiorowego wysił­
ku wszystkich Polaków dla 
urzeczywistnienia nad­
rzędnego celu — aby Pol­
ska rosła w silę, a ludzie ży 
li dostatniej. Z wysokim uz 
naniem najwyższych władz 
spotkały się także dokona­
nia Wielkopolan — zespołu 
historyków, którzy pod kie 
rownictwem profesora Je­
rzego Topolskiego przygoto 
wali dzieło „Dzieje Polski”; 
pracowników Ośrodka Ba­
dawczo-Rozwojowego Apa­
ratury i Urządzeń Komunał 
nych „Powogaz” za opracc. 
wanie i wdrożenie urządzeń 
oczyszczalni ścieków typu 
„Bioblok”; pracowników In 
stytutu Hodowli i Technolo 
gii Produkcji Zwierzęcej A- 
kademii Rolniczej z profe­
sorem Zdzisławem Śliwą na 
czele, którym rolnictwo za­
wdzięcza wyhodowanie no­
tce j odmiany owcy; profesot 
ra Władysława Węgorka, za' 
opracowanie, wraz z zespo­
łem, systemu prognoz i syg 
nalizacji w ochronie roślin; 
Arkadego Fiedlera za rezul 
taty twórczości literackiej 
oraz Stanisława Teissey 
re'a za osiągnięcia twórcze 
w dziedzinie malarstwa.

Są więc wśród laureatów 
przedstawiciele różnych 
dziedzin nauki i życia spo­
łecznego — humaniści i bio 
logowie, artyści, hodowcy 
oraz inżynierowie. Ci, któ­
rych myśli i działania, wie­
dza i pasja, najbardziej li­
czą się w dorobku kraju. 
Jedni z tych, którzy co­
dziennie własną pracą ten 
dorobek tworzą. Ich obywa 
telskie postawy godne są na 
śladowania. Polska, wysoko 
ceniąc rezultaty dobrej ro­
boty wielu swych obywate­
li, potrzebuje teraz twór­
czej, aktywnej obecności 
wszystkich Polaków w urze 
czywistnianiu marzeń o do 
^tatniej przyszłości. ZR

KRONIKA DNIA
ODZNACZENIA DLA LESZCZYŃSKICH DZIAŁACZY PKPS

Z okazji XX-lecia Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej w Lesz­
nie odbyło się wczoraj posiedzenie Prezydium ZW PKPS. Uczestm 
czyli w nim m. in. I sekretarz KW PZPR w Lesznie — Stanisław 
Kulesza oraz sekretarz generalny Rady Naczelnej PKPS — Zygmunt 
Szymaniak. Leszczyńska Organizacja PKPS zrzesza ponad 42 000 
członków. Swą działalność opiera Komitet na dobrowolnych dat­
kach. O ofiarności leszczyńskiego społeczeństwa świadczyć może 
fakt, że tylko w I półroczu br. PKPS zebrał na terenie wojewódz­
twa już ponad 2,3 min zł.

Podniosłym momentem wczorajszego posiedzenia Prezydium, było 
wręczenie odznaczeń państwowych, przyznanych przez Radę Pań­
stwa z okazji Święta Odrodzenia. Krzyżem Kawalerskim Orderu Od­
rodzenia Polski udekorowana została Eugenia Nyczka z Leszna. Po­
nadto wręczono jeden złoty, dwa srebrne i jeden brązowy Krzj ż 
Zasługi. 9 osób otrzymało medal pamiątkowy wybity na xX-lecie 
PKPS, (jwi)

PROPORZEC DLA GEODETÓW

W poniedziałek w Lesznie przekazano proporzec przechodni zjed- 
oczenta „Geokart” załodze leszczyńskiego zakładu Okręgowego 

Przedsiębiorstwa Geodezyjno-Kartograficznego w Poznaniu za zaję­
cie pierwszego miejsca w kraju w socjalistycznymi współzawodnic­
twie pracy i zdobycie tytułu „najlepszego zakładu terenowego za 
rok 1977”.

Na uroczystość przybyli przedstawiciele władz województwa lesz­
czyńskiego z wojewodą leszczyńskim Stanisławem Radoszem i pre­
zesem WK ZSL Stanisławem Koronowskim. Obecni byli także dy­
rektorzy przedsiębiorstw geodezyjno-kartograficznych z całego 
kraju.

40-osobowa załoga zakładu w Lesznie, w skład którego wchodzą 
pracownie w Kościanie, Rawiczu, Lesznie, Wschowie i Gostyniu, u- 
biegłoroczne zadania planowe przekroczyła o ponad 1,5 nHn zł, o- 
siągając także wzrost wydajności pracy o przeszło 13 proc, (jwi)

\ UZNANIE DLA WIELKOPOLSKICH KSIĘGARZY

W Państwowym Przedsiębiorstwie „Dom Książki” w Poznaniu, o- 
bejmującym swoją działalnością województwa: kaliskie, konińskie, 
leszczyńskie, pilskie i poznańskie, odbyła się wczoraj Konferencja 
Samorządu Pracowniczego, podczas której zasłużeni w pracy zawo­
dowej i społecznej księgarze otrzymali odznaczenia państwowe i re­
gionalne. Kierownik działu księgarskiego „Domu Książki” — Ze­
non Nalipiński oraz kierownik księgarni w Turku — Alojzy Pacyn- 
ko odznaczeni zostali Krzyżami Kawalerskimi Orderu Odrodzenia 
Polski, (gra)

Muzeum Hymnu Narodowego 
otwarło wczoraj w Będominie

Zatwierdzono program 

festiwalu młodzieży i studentów
Dokończenie ze str. 1 

nauki teraźniejszych i przy­
szłych pokoleń tworzymy no­
wą, nie mającą dotychczas 
wzorów instytucję, hołd odda 
jąc wszystkim, dla których 
pieśń ta była wyznaniem wia­
ry w niezniszczalne siły naro 
du, w niezbywalne prawo do 
wolności, natchnieniem w wal 
ce i wyrazem nadziei w osta­
teczne zwycięstwo sprawiedli­
wości dziejowej.

Naturalny i głęboki nasz 
związek uczuciowy z Mazur­
kiem Dąbrowskiego to bynaj­
mniej nie jedyny powód utwo 
rżenia specjalnego, jemu po­
święconego muzeum. Uzasad­
nia to w nie mniejszym stopniu 
jego doniosła rola międzynaro 
dowa. H. Jabłoński przypom­
niał najważniejsze z pieśni po­
wstałych z inspiracji i pod 
wpływem naszego hymnu na­
rodowego, zaznaczając, że było 
to świadectwo wielkiej praw

List otwarty do H. Schmidta

Skandal wokół procesu 
oprawców z Majdanka

Toczący się przed sądem w 
Duesseld orfie proces przeciw 
14 oprawcom z Majdanka, spo 
tyka się od wielu miesięcy z 
krytyka prasy zachodnionie- 
mieckiej i zagranicznej, jest o- 
kreślany jako „proces-widmo” 
i jako „najbardziej skandalicz­
ny proces w dziejach sądowni 
ctwa RFN”.

Prezydium Związku Ofiar 
Faszyzmu (WN) wystosowało 
list otwarty do kanclerza RFN, 
Helmuta Schmidta pisząc m. 
in.: „Nie można dłużej milczeć. 
Pan. panie kanclerzu federal­
ny powinien otwarcie wystąpić 
w tej sprawie wobec szerokiej 
opinii publicznej. Nie można 
dopuścić do tego abv straszne 
zbrodnie hitlerowskie były 
przemilczane lub bagatelizowa 
ne”.

Prezydium WN przypomina 

dy o jego sile oddziaływania.
Nasza walka o niepodległość 

nie znajdowała jednak oddźwię 
ku wśród zachodnioeuropej­
skiej burżuazji. Jedynym na­
szym sojusznikiem, zawsze i 
bez reszty wiernym, pozostał 
rewolucyjny ruch robotniczy. 
W 50 rocznicę Powstania Listo 
padowego, Marks, Engels i 
ich najbliżsi współpracownicy 
pisalj do Polaków: „Dziś gdy 
walka ta rozwija się wśród 
samego ludu polskiego, niech 
ją podtrzymuje propaganda, 
prasa . rewolucyjna, niech włą 
czy się ona ż usiłowaniami 
naszych braci rosyjskich, bę­
dzie to jednym powodem wię­
cej, aby powtórzyć dawny 
okrzyk: „Niech żyje Polska!”

Przodkowie nasi z hymnu 
narodowego czerpali wiarę w 
nieśmiertelność ojczyzny, my 
zaś — ponadto — przekonanie 
najgłębsze o niezmierzonych 
możliwościach zjednoczonego 

o takich skandalicznych wyda 
rżeniach, jak. powołanie do ży­
cia przed kilkoma miesiącami 
„związku walki niemieckich 
żołnierzy”, którego przewodni­
czący, Erwin Schoenborn zor­
ganizował „wspólnotę działa­
nia na rzecz zakończenia hitle­
rowskich procesów i wypuszczę 
nia na wolność Wszystkich ska 
zanych”. W sali sądowej i 
przed budynkiem sądu w 
Duesseldorfie rozdawano pani 
flety o następującej treści: 
„Pamiętnik Anny Frank fał­
szerstwem”. „Kłamstwa o Oś­
więcimiu” itp. lub ulotki, w 
których morderstwa dokonywa 
ne na Żydach określane są ja­
ko ..wymysły”.

. Prezydium Związku Ofiar 
Faszyzmu przypomina w swym 
liście także o innych skandali­
cznych wydarzeniach. (PAP)

Narodowy 
spis powszechny 1978 

w Poznańskiem
Najbliższy, czwarty spis pow­

szechny w Polsce Ludowej, który 
odbędzie się w grudniu 1978 roku, 
dostarczyć ma danych statystycz­
nych o ludności i jej warunkach 
mieszkaniowych. Zakłada się ze­
branie informacji dotyczących 
m. in. cech demograficznych 
(płeć, wiek, stan cywilny), wyksz­
tałcenia, pracy, wielkości gospo­
darstw rolnych, wielkości miesz­
kania, wyposażenia w instalacje 
itd.

Narodowy spis powszechny jest 
ogólnonarodową akcją, w któ­
rej uczestniczyć będzie" w Poznań 
skiem około 8000 osób w charakte 
rze rachmistrzów spisowych i pra 
cowników biur spisowych. Spra­
wia to, że spis ten jest wydarze­
niem, w którym konieczny jest 
udział właściwie całego społeczeń­
stwa.

Wojewódzki Urząd Statystyczny 
w Poznaniu zakończyły prace zwią 
zane z podziałem województwa 
na jednostki spisowe, tzw. obwo­
dy i obecnie przygotowuje dla 
każdego obwodu odpowiednią do­
kumentację. W celu ograniczenia 
udziału w pracach spisowych osób 
zatrudnionych w gospodarce uspo 
łecznionej niezbędny jest udział 
w NSP 1978 młodzieży szkolnej i 
akademickiej. (wn)

* Na drodze Rakoniewice — 
Goździn (woj. poznańskie), zderzy 
ły się dwa motocykle WSK. Obaj 
kierowcy doznali obrażeń ciała.
• W Kamieniu (gmina Słupca, 

woj. konińskie), kierujący moto­
cyklem najechał na dwoje idących 
poboczem pieszych, którzy doznali 
obrażeń ciała. 

narodu w' nieustannej rozbu­
dowie jej materialnego i du­
chowego potencjału, w umac­
nianiu jej sił wewnętrznych, 
w stałym powiększaniu jej 
wkładu w postęp na całym 
święcie. W roku zakończenia 
I etapu budowy katowickiego 
giganta hutniczego i pierwsze 
go polskiego lotu w kosmos, w 
pierwszym roku wielkiej re­
formy szkolnej — rozumiemy 
to lepiej niż kiedy indziej.

Następnie przewodniczący 
Rady Państwa dokonał otwar­
cia muzeum hymnu narodo­
wego. W zrekonstruowanych 
wnętrzach XVIII-wiecznego 
dworku Wybickich, z zachowa 
nych pamiątek narodowych, 
zabytków muzealnych, urządzo 
no dwie stałe wystawy obrazu 
jace dzieje „Mazurka Dąbrów 
skiego” od dnia jego prawyko­
nania po czasy współczesne 
oraz życie i dokonania Józefa 
Wybickiego. (PAP)

Usługi w Pilskiem
Rozwój zapotrzebowania na 

różnorodne usługi w Pilskiem 
oraz wieloletnie zainteresowa­
nia Stronnictwa Demokratycz­
nego tg problematyką stano­
wią podstawową motywację 
wspólnych działań SD i ZSL 
na rzecz rozwoju usług dla lud 
ności. Na wczorajszym posie­
dzeniu podjęto stosowną 
uchwałę, określającą zadania 
jakościowego i ilościowego roz 
woju usług w Pilskiem. (ww)

Ocena stanu i perspektyw 
usług bytowych dla ludności 
wiejskiej województwa pilskie 
go była wczoraj przedmiotem 
obrad połączonego posiedzenia 
olenarnego wojewódzkich ko­
mitetów Zjednoczonego Stron? 
nictwa Ludowego i Stronni­
ctwa Demokratycznego w Pile, 
Obradom, w których uczestni­
czył m. in. sekretarz KW 
PZPR w Pile Mieczysław Lep- 
czyński, przewodniczył prezes 
WK ZSL — Janusz Paluchów 
ski.

Wielkopolskie
do Święta

Dokończenie ze str. 1 

odznaczenia państwowe i od­
znaki regionalne. Nadto w Ko 
ninie po raz pierwszy wręczo­
ne zostaną nagrody wojewódz 
kie za osiągnięcia w różnych 
dziedzinach życia społeczno- 
gospodarczego.

Lipcowe Święto jest też w ca 
łym kraju tradycyjnym dniem 
przekazywania do użytku 
obiektów kulturalnych i so­
cjalnych. Nie zabraknie ich i w 
w tym roku w Wielkopoilsce. W 
Jarocinie przykładowo otwo­
rzy się obwodnicę wybudowa­
ną czynem społecznym miesz­
kańców. W Pile otwarta bę­
dzie nowoczesna, dwupasmowa 
arteria komunikacyjna, mają­
ca usprawnić komunikację w 
kierunku Gorzowa i Zielonej 
Góry. W Lesznie przy ulicy 
Słowiańskiej udostępniony zo­
stanie mieszkańcom koilejny 
odcinek deptaku spacerowe­
go. W Kościanie rozpocznie pra 
cę nowa stacja obsług,; samo­
chodów, w Górze uruchomio­
na będzie w tamtejszej mle­
czarni automatyczna linia do 
ciągłej produkcji masła. Po­
za tym w całej Wielkopolsce 
przybędzie wicie pawilonów 
handlowych i usługowych (m. 
in. w Kaliszu, Ostrowie, Żer­
kowie), obiektów socjalnych i 
miejsc przeznaczonych do wy­
poczynku i zajęć sportowych. 
W wielu miastach i gminach 
przybędą korty tenisowe, bois 
ka oraz parkingi.

Przekazywanie obiektów, 
w których budowaniu społecz 
nie często uczestniczyli sa­
mi mieszkańcy, to równocześ­
nie okazja do spotkań przed­
stawicieli władz z ludźmi do-

Już tylko dziesięć dni, li­
cząc od wtorku, dzieli młodzież 
i studentów od ich XI Świato 
wego Festiwalu w Hawanie. 
Taki będzie festiwal? Pytanie 
to przewija się we wszystkich 
rozważaniach i przygotowa- 
niach. Z całą pewnością będzie 
on stanowił — jak ostatnio na- 
nisał kubański dziennik mło­
dzieżowy „Juventu<N Rebelde” 
— prawdziwie uniwersalny 
orzegląd problemów młodzie­

Zakończył się szczyt w Bonn

Ogólnikowe deklaracje 
przywódców USA i RFN

W Bonn zakończył się wczo­
raj szczyt gospodarczy siedmiu 
wiodących państw kapitalisty­
cznych: Stanów Zjednoczonych, 
RFN, Japonii. Francji, Wiel­
kiej Brytanii, Kanady i Włoch. 
Uczestnicy obrad przyjęli 
wspólny program, który ma w 
przyszłości dopomóc światu ka 
pitałistycznemu w przezwycię­
żeniu kryzysu gospodarczego 
Jego podstawę stanowią przy­
rzeczenia przywódców USA, 
RFN i Japonii: prezydent Car­
ter zobowiązał się do ograni­
czenia importu ropy naftowej 
przez Stany Zjednoczone i

przygotowania

Odrodzenia
brej roboty. Tradycją stało się 
między innymi dokonywanie 
w tych dniach wpisów do 
ksiąg zasłużonych. W Kalis- 
kiem takie spotkanie odbę­
dzie się w Śmiełowie. Tam też 
złożone zostaną meldunki o rea 
lizacji czynów społecznych, za 
deklarowanych z okazji Świę­
ta Odrodzenia do „Wojewódz­
kiej Księgi Czynów”.

W programach obchodów świę 
ta nie zabraknie — oczywiś­
cie — takich elementów, któ­
re nawiążą do historycznego 
dnia narodzin Polski Ludowej, 
do czasów walki i początków 
budowania nowej rzeczywistoś 
eL W poszczególnych woje­
wództwach, w zakładach pra- 
cy, na koloniach młodzieżo­
wych j biwakach odbędzie się 
wiele spotkań z weteranami 
walk i pracy. Będą one szcze­
gólnie adresowane do młodzie 
ży i nawiążą do znaczących dla 
kraju rocznic — 60 odzyskania 
niepodległości i 34 narodzin 
Polski Ludowej.

Na miejscach pamięci naro­
dowej — zarówno tych uświet 
ndonych obeliskami i pomnika 
mi, jak i na leśnych mogiłach 
i wiejskich cmentarzach — zło 
żonę zostaną wiązanki kwia­
tów. Dla uczczenia pamięci 
tych, którzy oddali swe życie 
w walce o wyzwolenie spo­
łeczne i narodowe — zapłoną 
znicze. /

Lipcowe święto, to także dni 
wolne od pracy. Z myślą o 
tym, by rzeczywiście stały się 
one letnim karnawałem ra­
dości. i zabawy, przygotowano 
w wielu miastach, ! gminach 
i wioskach imprezy , kultural­
no - rozrywkowe i rekreacyj­
ne. (len) 

ży i studentów pomoże w 
rozpropagowaniu sukcesów rc 
wolucji kubańskiej, a także 
służyć będzie zwiększeniu moż 
liwości udziału narodu kubań­
skiego w różnych imprezach na 
tym forum młodzieży świata.

W istocie program 9 dni fe 
stiwalowych przedstawia się 
imponująco — przewiduje on 
1209 różnych imprez, które war 
to ''wymienić przynajmniej w 
głównych tematach: imprezy 
specjalne — 43, polityczne — 
307, pionierskie — 94, studenc­
kie — 52, kulturalne — 491, 
rekreacyjne — 174 oraz inu 
praży sportowe, których będzie 
48. A więc jak z tego widać, 
na festiwalu dominować bę­
dą tematy polityczne i kultu- 
ralne. Program ten został już 
zaaorobowany przez stałą ko- 
misję Międzynarodowego Ko­
mitetu Przygotowawczego Xi 
Światowego Festiwalu Młodzie 
ży 1 Studentów, mającą swoja 
siedzibę w Hawanie. (PAP) 

zmniejszenia kolosalnego defi­
cytu handlowego tego kraju, 
kanclerz Schmidt obiecał pad 
nerom, że rząd RFN podejmie 
kroki w celu ożywienia koniun 
ktury, które miałyby pomóc w 
ożywieniu gospodarki innych 
pańśtw kapitalistycznych. Ob­
serwatorzy zwracają uwagę, że 
ahi prezydent Carter, ani kan 
clerz Schmidt nie podali żad­
nych wiążących liczb, ograni­
czając się jedynie do ogólnikc 
wych deklaracji. Tylko Japo­
nia zobowiązała się konkretna 
do importowania towarów za 
cztery mld dolarów rocznie.

PAP

Studencka 
praca w Chełmie
Otwarto międzynarodowy obóz 

pracy „Inter-Chełm 80” zorgańlzo 
wany w ramach studenckiej akcj 
„Chełm 80”. W obozie uczestniczą 
studenci z Bułgarii. Kuby, Zwią’ 
ku Radzieckiego. Boliwii. Panamy 
Gwinei, Syrii -i Tanzanii. Poz” 
pracą uczestniczą orri także w sz? 
regu imprez kulturalnych i turys 
tycznych. (PAP)

Samochody 
dla 

oszczędzających
Ja<k nas poinformował Oddzia' 

Wojewódzki NBP w Poznaniu, 
lipca o godz. 9 w gmachu Urzęd" 
Wojewódzkiego ad. Stalingrad?-" 
18 (I piętro) eotbędzie się losowa 
nie samochodów osobowych n' 
premiowe bony samochodowe wy 
tawione przez Oddziały PKO F 
terenie województw: gorzowskie­
go, kaliskiego, konińskiego, le'/ 
czyńskiego. pilskiego, poznański? 
go i zielonogórskiego.

Natomiast 26 lipca br. odbędzie 
się losowanie samochodów dla 
siadaczy książeczek oszczędn oście 
wych PKO premiowanych samo- 
chodami. (na)

POBODA
Poznańskie Biuro Meteorologii 1 

Gospodarki Wodnej przewiduje na 
dzisiaj w Wielkopolsce: zachniU' 
rżenie małe i umiarkowane.

Temperatura minimalna od ’ 
do 10 stopni, maksymalna od ’’ 
do 18 stopni: wiatry słabe 1 unua*  
kowane, zachodnie.

• W Ślesinie (woj. konińskie), 
spłonęła część stodoły murowa 
nej. /Przyczyną pożaru było zapró 
szenie ognia przez nieustalonego 
sprawcę, (gra)

Wczoraj o godzinie T8 zanotowa 
no następujące temperatury; , 
Poznaniu i Kaliszu 17 stonni- * 
Koninie. Lesznie i Pile po 16 
ni; ciśnienie 755,Omm.

Dzisiejszy serwis infoimacyinV 
opracował: Andrzej SkrzypczaiŁ
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Zbliżają się żniwa

Jak najsprawniej 
zebrać plon

Zbliżające się żniwa będą kampanią 
-o wielkiej doniosłości dla rolnictwa i ca­
łej gospodarki narodowej. Na polach 

żniwnych toczyć się będzie batalia nie tylko 
o chleb, ale również o mięso, może nawet 
przede wszystkim o mięso.

Na potrzeby bezpośrednie konsumpcji prze­
znacza się w Polsce zaledwie 30 procent zbie­
ranych zbóż, 70 procent przeznacza się na pa­
sze. Bezpośredni związek między wysokością 
zbieranych plonów a tempem wzrostu hodow­
li jest więc oczywisty, zwłaszcza jeśli pamię­
ta się, że na wyprodukowanie 1 kg mięsa w 
żywej wadze trzeba zużyć 5 kg zbóż.

W 5-leciu (1971—75) roczne zbiory w Polsce 
wynosiły średnio 20,9 min ton — przy prze­
ciętnych plonach 25,4 q z ha. W porównaniu 
z latami 1965—70, kiedy zbierano rocznie 17 
min ton zbóż przy przeciętnych plonach 20,1 
q z ha, był to istotny postęp. W 1976 r. zebra­
no już 20 863 000 ton zbóż, a wydajność z hek­
tara wynosiła 26,9 q. W 1977 r. na skutek 
złych warunków atmosferycznych zanotowa­
no pewien spadek plonów. Jest więc niezmier­
nie ważną sprawą, by nadrobić straty z ubie­
głego roku i — w miarę możliwości — zwięk­
szyć produkcję zbóż zgodnie z założeniami 
planu gospodarczego.

Jakie będą plony w tym roku? Dziś .jest 
jeszcze za wcześnie mówić o przewidywanej 
ilości zbieranych zbóż. Zależy to od w’ielu 
czynników, wśród których stan pogody w 
okresie żniwnym mieć będzie istotne znacze­
nie. Stwierdzić trzeba jednak, że rolnicy do­
konali ogromnych wysiłków, by osiągnąć jak 
najwyższe plony. Musieli w ciągu roku prze­
zwyciężyć wiele trudności. Niesprzyjająca po­
goda uniemożliwiła obsianie jesienią całego 
planowanego areału. Trzeba było więc więcej 
niż przewidywano zbóż zasiać wiosną. W nie­
których województwach susza utrudniała we­
getację roślin. Rolnicy zmuszeni byli dokła­
dać więcej wysiłków, by złagodzić skutki tej 
suszy.

Mimo tych trudności, obsiano zbożami 8,2 
min ha — o 150 000 ha więcej niż przed ro­
kiem. Ten wzrost powierzchni zasiewów zbóż 
trzeba uznać za poważny sukces naszego rol­
nictwa. Jest to jeden z podstawowych wa­
runków ograniczania, a w przyszłości elimi­
nowania, kosztownego importu zbóż i pasz. 
Import ten obecnie obciąża bardzo poważnie 
budżet państwa. W ubiegłym roku na przykład 
sprowadzono z zagranicy 6,5 min ton zbóż 
i pasz. Uzyskanie w przyszłości samowystar­
czalności w tej dziedzinie to zadanie o wręcz 
strategicznym znaczeniu dla naszego rolnic­
twa. Świadomość tego faktu jest wśród rolni­
ków coraz powszechniejsza. Dowodem są wy­
siłki zmierzające zarówno do wzrostu po­
wierzchni obsiewanej zbożami, jak i podno­
szenia wydajności z ha.

Na podniesienie wydajności — obok staran­
nych zabiegów agrotechnicznych i zwiększo­

nego nawożenia mineralnego — poważny 
wpływ mają zmiany w strukturze zasiewów. 
Dąży się, by tam — gdzie jest to uzasadnione 
warunkami glebowymi — zastępować żyto 
i owies bardziej wydajnymi zbożami: jęcz­
mieniem i pszenicą. Udział jęczmienia i psze­
nicy w strukturze zasiewów przekroczył już 
50 procent powierzchni. Istnieją możliwości 
wprowadzania dalszych, korzystnych zmian 
w strukturze zasiewów. Będą one wykorzysty­
wane w nastęonych latach. Jest to jeden 
z podstawowych czynników warunkujących 
realizację zadania nakreślonego w planie 5- 
letnim, by do roku 1980 uzyskać przeciętnie 
plony w wysokości 30—31 q z ha..

Godnę uwagi są osiągnięcia naszego rolni­
ctwa w poszerzaniu powierzchni zasiewów 
,,piątego zboża” — jak nazywają rolnicy ku­
kurydzę. W ubiegłym roku zasiano ją na po­
wierzchni 100 000 ha, w bieżącym ilość zasie­
wów została podwojona. Do 1980 roku kuku­
rydzę siać się będzie na powierzchni 400 000 
ha, co niewątpliwie wpłynie na zwiększenie 
bilansu paszowego naszego rolnictwa.

Warunki atmosferyczne sprawiają, że należy 
liczyć się ze znacznym spiętrzeniem prac 
żniwnych. W tej sytuacji zasadnicze znaczenie 
ma należyte wykorzystanie mechanicznego 
sprzętu żniwnego. Przewiduje się, że wszy­
stkie zboża z gruntów Państwowych Gospo­
darstw Rolnych oraz rolniczych spółdzielni 
produkcyjnych będą zbierane kombajnami. 
Poważnie zwiększy się też ilość sprzętu me­
chanicznego na polach rolników indywidual­
nych. Spółdzielnie kółek rolniczych, których 
podstawowym zadaniem jest świadczenie 
usług mechanizacyjnych dla indywidualnego 
rolnictwa, przystąpią do żniw z 7500 kombaj­
nami marki Bizon (o 2145 więcej niż w roku 
ubiegłym), 2200 kombajnami marki Vistula, 
36 5Ó0 wiązałkami ciągnikowymi, 8400 pra­
sami zbierającymi, 26 000 młocarń.

Sprawną obsługę techniczną tych maszyn 
zapewni 4—5 tysiąca warsztatów napraw­
czych. Do dyspozyęji rolników indywidual­
nych oddano również 9200 ekip pogotowia 
technicznego i 1500 samochodów do obsługi 
technicznej. Działać będą ponadto specjalne 
ekipy techniczne z Państwowych Ośrodków 
Maszynowych i fabryk maszyn rolniczych.

Ta liczba maszyn, uzupełniona maszynami, 
które są własnością prywatną rolników, za­
pewni mechaniczny zbiór zbóż z 88 proc, za­
sianej powierzchni na polach rolników indy­
widualnych. W sprawnych i bez strat prze­
prowadzonych zbiorach zbóż decydujące zna­
czenie mieć będą jednak pracowitość i ofiar­
ność rolników. Dowody tej pracowitości 
i ofiarności dawali oni już wielokrotnie. Nie 
ulega wątpliwości, że dostarczą ich również 
w czasie tegorocznej kampanii żniwnej.

JERZY STYROWICZ

Fot. — Archiwum

Niemal co chwilę na 
stację Poznań-Głów 
ny wjeżdża lub z 

niej wyjeżdża pociąg. Mó­
wi to wiele o zakresie kolejar

skich zadań — tym bardziej, 
że wiele urządzeń technicz­
nych na stacji jest przesta­
rzałych. Decydujące znacze­
nie ma przeto orgcnizac,a 
pracy.

Przy odprawianiu i przyj­
mowaniu pociągów na stacji 
w Poznaniu pracuje około 50 
kolejarzy — dyspozytorów, 
dyżurnych ruchu, nastawni- 
czych, manewrowych i mon­
terów. Ja od sierpnia 1945 ro 
ku związany jestem z koleją. 
Teraz pracuję w nastawni, 
która jest jakby sercem sta­
cji. Stąd wychodzą wszelkie 
dyspozycje o przyjmowaniu, 
przepuszczeniu i wyprawianiu 
pociągów w drogę. Pracuje­
my tutaj bez prawa do błę­
du — każde, nawet minimal­

ne, potknięcie może koszto­
wać bardzo drogo.

Nie wyobrażam sobie jed­
nak innej pracy. Szczególna 
jest satysfakcja, kiedy pocią 
gi kursują zgodnie z rozkła­
dem jazdy. Ale trzeba też 
sprawnie regulować tak duży 
potok pociągó.w.

Gdy powstają opóźnienia 
wiem, jak to denerwuje pod­
różnego, bo‘sam codziennie 
nim jestem, dojeżdżając do 
pracy z Puszczykowa. Na 
nic się wówczas zdadzą har 
monogramy — wszystko za­
leży od operatywności każde 
go z nas. Dlatego też wszy­
scy staramy się swoimi de­
cyzjami zapewnić sprawne 
funkcjonowanie stacji pozr.ań 
skiej, choć razi udaje się to 
lepiej, raz gorzej, (bop)

Mówił: STANISŁAW MA- 
ZURCZAK — dyżurny ru­
chu na stacji PKP Poznań- 

Główny.

Przed kongresem w Warszawie

Polscy hotelarze gospodarzami 
znaczącego spotkania

Od 1 do 9 października te­
go roku odbędzie się w 
Warszawie XIX Kongres 

Mędzynarodowego Stowarzy­
szenia Hotelarzy (AIH — As- 
sociation Internationale de 
1’Hotellerie). Powierzenie urzą 
dzenia tego spotkania, ważne­
go dla rozwoju hotelarstwa, 
właśnie Zrzeszeniu Polskich 
Hoteli Turystycznych, człon­
kowi AIH od wielu lat, świad 
czy o wzroście autorytetu na­
szej organizacji w dość licznej 
na świece grupie przedsię­
biorstw hotelarskich. Bo AIH 
zrzesza organizacje hotelarskie 
— takie jak ZPHT — 64 kra­
jów (3 500 najlepszych j naj-. 
większych hoteli na świecie) 
oraz członków indywidualnych 
ze 100 krajów. Spośród krajów 
socjalistycznych — prócz Pol­
ski — należą do AIH: Czecho­
słowacja, Jugosławia i Węgry.

Kongresy AIH odbywają się 
co dwa lata. XVIII urządzono 
w 1976 roku w Sydney (Au­
stralia)? Ich zadaniem i celem 
jest przedyskutowanie najistot 
niejszych problemów hotelar­
stwa. W tematyce kongresów 
znajdują się takie tematy, jak: 
obrona interesów hotelarstwa, 
stałe podnoszenie standardu 
wyposażenia hoteli i obsługi w 
nich, dyskutowanie wspólnej 
dla wszystkich członków AIH 
problematyki oraz kształtowa­

nie opinii publicznej. Między­
narodowe Stowarzyszenie Ho­
telarzy zajmuje się również 
szkoleniem nowej kadry pra­
cowniczej ; doszkalaniem osób 
już pracujących. Znane są przy 
przypadki wymian pracow­
ników między poszczególny­
mi organizacjami hotelarskimi 
dla przekazania doświadczeń, 
poznawania rozmaitych naro­
dowych jadłospisów, doskona­
lenia usług itp.

Właśnie szkolenie zawodowe 
kadr hotelarskich, w którym 
Polska ma znaczne osiągnię­
cia i duże doświadczenie, bę­
dzie głównym tematem obrad 
XIX Kongresu AIH. Zarazem 
zebrani omówią perspektywy 
rozwoju turystyki i hotelars­
twa w świecie, a także proble­
my dalszego współdziałania 
biur podróży z hotelarzami. 
Tak więc w okresie przygoto­
wań do Kongresu, ZPHT 
współpracuje już teraz z Korni 
sją Szkolenia Zawodowego 
AIH. Chodzi o zasięgnięcie od­
powiednich opinii i przykła­
dów, a także sprecyzowanie wy 
stąpień polskich hotelarzy na 
Kongresie. Uczestnicy obrad 
mają bowiem w trzech zespo­
łach roboczych omówić między 
narodowe wymogi szkolenia 
kadr, kwestię szkolenia hote­
larzy w krajach rozwijających 
się oraz przedyskutować opi­

nie o przemyśle hotelarskim, 
ze szczególnym uwzględnie­
niem rangi zawodu hotelarza.

W czasie trwania obrad XIX 
Kohgresu AIH odbywać się bę 
dą w Warszawie wystawy 
sprzętu hotelowego: szkła, por 
cclany i tkanin oraz pomocy 
dydaktycznych. W drugiej po­
łowie spotkania „Orbis” zor­
ganizuję wycieczkę do Krako­
wa (ze zwiedzaniem Wielicz­
ki), Kielc, Chęcin i Częstocho­
wy. Zainteresowani będą mo­
gli pojechać także do Ośwlęti- 
mia. Przewiduje się udział w 
imprezie warszawskiej około 
600 przedstawicieli hotelars­
twa śwatowego.

Dla dobrego przygotowania 
Kongresu AIH już w ubiegłym 
roku w Wenecji, na posiedze­
niu Rad^' Administracyjnej 
AIH, rozdano uczestnikom fol­
dery i wyświetlono filmy tu­
rystyczne o Polsce. Zaś na po­
dobnym posiedzeniu w Niko­
zji (Cypr) przygotowano stoi­
sko informacyjne o walorach 
turystycznych Polski i przygo-

Dokończenie na str. 4

E .C.

W marcu tego roku na pod­
stawie rozmowy z pre­
zesem Zarządu Woje­

wódzkiej Spółdzielni Mieszka­
niowej w Poznaniu — Tadeu­
szem Skubiszyńskim informo­
waliśmy na łamach „Głosu” o 
wprowadzeniu w kraju no­
wych form budownictwa jed­
norodzinnego i możliwościach 
jego rozwoju. Wtedy były to 
jeszcze projekty. Obecnie na 
wielu terenach spółdzielcze 
osiedla znajdują się w realiza­
cji. Poznańska spółdzielczość 
mieszkaniowa serio potrakto­
wała zatem problem budowy 
domków.

Zanim ruszyła budowa pierw 
szych zadecydowano, że będą 
°ne wznoszone głównie na te­
renach całkowicie uzbrojonych 
lub częściowo, ale z możliwo­
ścią uzupełnienia brakujących 
urządzeń komunalnych. Pro­
jektowane domki w większo­
ści zlokalizowano więc na 
obrzeżach osiedli wielorodzin­
nych. Tym samym wykorzy­
sta się istniejące już tutaj 
Podstawowe magistrale komu­
nalne. Łatwiej i taniej prze­
cież budować krótkie odcinki 
sieci np. wodociągowej niż od 
Podstaw uzbrajać teren.

Podejmując się wzniesienia 
(w latach 1976—1980) 1900
domków, WSM zawczasu za­
troszczyła się o przygotowanie 
Projektów dla przyszłych osie­
dli. Większość wykonał po­
gański „Inwestprojekt”. Za- 
stępca dyrektora tego biura 
Projektowego — Jerzy Grecz- 
ka zaprezentował nam szereg

Interesujące propozycje poznańskiego „Inwestprojektu”

Kompozycje osiedli domków jednorodzinnych
interesujących rozwiązań, zwła 
szcza pod względem zagospo­
darowania przestrzennego osie­
dli. Jednakże spotkaliśmy się 
już z opinią dyrektora jednej 
z poznańskich spółdzielni miesz 

karbowych (która przystąpiła do 
realizacji pierwszych budyn­
ków), że projekty domków re­
welacją nie są. Nasz rozmów­
ca przyznał natomiast, że za­
gospodarowanie óbszarów prze 
znaczonych na osiedle rna du­
żo walorów estetycznych. To 
wcale niemało w porównaniu 
z już wybudowanymi osiedla­
mi jednorodzinnymi, zwłasz­
cza indywidualnie, które w 
ogóle pozbawione są ciekaw­
szej koncepcji urbanistycznej.

„Inwestprojekt”, na tyle na 
ile go było stać, bo przecież 
dokumentacje oparł o mate­
riały budowlane dostęone na 
rynku, zaprojektował dwana­
ście różnych typów osiedli 
jednorodzinnych (w tym czte­
ry w Poznaniu). Koordynacją 
tego budownictwa zajmuje się 
Wojewódzka Spółdzielnia Mie­
szkaniowa w Poznaniu, a wy­
konawcami są zakłady budo­
wlano - remontowe zarówno 
WSM jak i .poszczegól­
nych spółdzielni mieszka­
niowych. Przyszli użyt­
kownicy we własnym zakresie 

zajmą się natomiast układa­
niem posadzek, tapetowaniem 
ścian itp.

Na obrzeżu poznańskiego 
osiedla Jana III Sobieskiego w 
Piątkowie budowa już ruszyła. 
Stanie tutaj 230 domków, w 
tym 35 w układzie atrialnym, 
a reszta szeregowym. Roz-
mieszczenie domków pozwoli
na tworzenie między nimi no osiedle Ławica III przy ul.

Zdjęcie makiety przedstawia spółdzielcze osiedle domków jed­
norodzinnych zlokalizowane na obrzeżu zabudowy wieloro- 
redzinnej w Piątkowe. Głównym projektantem tego zespołu 
mieszkaniowego, którego budowę już rozpoczęto, jest mgr inż. 

arch. Jerzy Szałankiewicz z poznańskiego „inwestprojektu".

znaczonych na osiedle z zabu­
dowy wyłączono 2,5 ha pod je- 
go-zieloną oprawę. Przewidzia­
no tu także budowę pawilonu 
handlowego z ąrtykułami 
pierwszej potrzeby. Inne to­
wary mieszkańcy będą mogli 
nabywać na sąsiednim osiedlu 
wielorodzinnym.

Nieco inaczej zaprojektowa­

Kolorowe domki (255) upięk­
szone zostaną także elementa­
mi z drewna. W systemie 
uprzemysłowionym — monoli­
tycznym stanie ponad 130 bu­
dynków w pobliżu Osiedla im. 
Mikołaja Kopernika. Prace już 
się tu rozpoczęły, jak również 
przy wznoszeniu metodą tra­
dycyjną 133 domków na 
Świerczewie w Poznaniu.

W województwie poznań­
skim do bardziej interesują­
cych rozwiązań należy osiedle 
przy ul. Pustachowskiej w 
Gnieźnie. Wkomponowano je 
w istniejącą tu niską zabu­
dowę. Projekt tego zespołu 
mieszkaniowego z ponad 140 
domkamj został wyróżniony w 
krajowym współzawodnictwie 
za rok 1977 prowadzonym 
przez Centralny Związek Spół­
dzielni Budownictwa Miesz­
kaniowego w. Warszawie. W 
Gnieźnie przy ul. Armii Czer­
wonej zlokalizowano jeszcze 
20 budynków (z trzciny i 
drewna). Podpiwniczenie wy­
korzystano na garaże, pokoje 
do majsterkowania i na za­
plecze gospodarcze. We Wrześ­
ni zaprojektowano domki z 
dwupoziomowymi mieszkania­
mi i ze stromymi dachami. Na 
sąsiednim terenie w tym mie­

ście budowane będą w tech­
nologii wielkoblokowej. Taką 
samą metodą wzniesie się 
osiedle w Nowym Tomyśli’. 
Natomiast w Swarzędzu dom ■ 
ki stawiane będą z wielkie' 
płyt produkowanych w Po 
znańskim Kombinacie Bud 
wlanym w Suchym Lesie. I' 
niską zabudowę przeznacza 
także tereny w Środzie. z 
wszystkich spółdzielczych osie 
dli jednorodzinnych najwcze~ 
niei do realizacji przystąpior 
w Śremie. Budowa 10 domkó 
jest już daleko zaawansowane.

Jak widać, zaprojektowani 
domki w różnych warianta 
i z różnych materiałów budę 
wlanych. Czy jednak nie z 
wiele z betonu? Kompozyc” 
osiedli również nie jest je: 
nakowa. Wszędzie tam, gdz' 
jest to konieczne, staną pawi­
lony handlowe.

W każdym domku lub obol 
niego przewidziano miejsce m 
garaż. Ogółem na budowanyc 
osiedlach lub wkrótce rozpo­
czynanych „Inwestprojekt” za­
projektował ponad 1200 dom­
ków. Zważywśzy, że autorami 
spółdzielczych jednorodzinnych 
osiedli są także architekci z 
„Miastoprojektu”, jak np. dla 
Rataj w Poznaniu, uczyniono 
sporo, aby wreszcie nastąpił 
rozwój tego budownictwa. Te­
raz chodzi „tylko” o to, ab 
nie zaprzepaścić szansy buc 
wania rzeczywiście ładnych 
urozmaiconych osiedli.

ANNA SIEKIERS
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Polityczny i społeczny problem wyspiarzy Albańczycy opuszczają

Młodzi Brytyjczycy bez pracy
Dla dziesiątków tysięcy mło­

dych Brytyjczyków ukończe­
nie szkoły nie jest początkiem 
wielkiej przygody dorosłego 
życia, lecz zderzeniem z ponu­
rą rzeczywistością egzystencji 
człowieka niepotrzebnego spo­
łeczeństwu. Co roku, na prze­
łomie Hpca i sierpnia, setki ty­
sięcy absolwentów szkół pod­
stawowych wyrusza na poszu­
kiwanie pracy. Wielu szesna­
stolatków po tygodniach i mie 
siącach poszukiwań przekonu­
je się, iż nikt nie potrzebuje 
ich sił i młodzieńczego entu­
zjazmu. W końcu zjawiają się 
w państwowych biurach opie­
ki społecznej ,gdzie otrzymu­
ją groszowe zapomogi .trawiąc 
czas na oczekiwanie jakiegoś 
przełomu, który dałby szanse 
rozpoczęcia normalnego życia.

Na początku lipca bieżącego 
roku zarząd transportu miej­

W Grodzisku 
urodziły się 

trojaczki
Po raz pierwszy, w historii 

Grodziska (województwo po­
znańskie), w tamtejszym Urzę 
dzie Stanu Cywilnego zareje­
strowano trojaczki. Przyszły 
o>ne na świat w szpitalu w są 
siednim Nowym Tomyślu, a 
ich rodzicami są mieszkańcy 
Grodziska. Rodzina Ireny i 
Mieczysława Wawrzyniaków 
powiększyła się o dwie dziew 
czynki — Agnieszkę i Monikę 
oraz chłopca — Tomasza. 
Szczęśliwa matka i dlzieci czu 
ją się bardzo dobrze. Zosta­
ły" otoczone troskliwą opie­
ką grodziskiej służby zdrowia, 
która m. in. ufundowała dla 
trojaczków trzy łóżeczka i za 
mówiła specjalny, wspólny wć 
zek.

Wkrótce zakład pracy ojca 
— Kombinat PGR Ptaszkowo 
przygotowuje wraz z władza­
mi miejsko-gminnymi spotka­
nie z rodziną Wawrzyniaków. 
Trojaczkom uroczyście nada­
ne też zostaną imiona, (bop)

Przed kongresem

w Warszawie
Dokończenie ze str. 3

towaniach do XIX Kongresu 
AIH. Tymj przygotowaniami 
zajmuje się Komitet Orga­
nizacyjny Kongresu, w któ­
rego skład weszli przed­
stawiciele polskiego hotelars­
twa, GKKFiT oraz Centrali 
Turystycznej „Orbis”.

Już dzisiaj można stwier­
dzić, że kolejny Kongres AIH 
w znacznym stopniu może 
zwiększyć zakres przyjazdów 
cudzoziemców do Polski. Pra­
cownicy hoteli są bowiem ty­
mi, którzy w znacznym stop­
niu potrafią i mogą propago­
wać ■walory turystyczne róż­
nych krajów. A zatem i na­
szego.

E. C.

skiego w Glasgow ogłosił, iż 
poszukuje młodych ludzi, któ­
rzy będą się szkolić na mecha 
ników samochodowych. Na­
płynęło 1180 -zgłoszeń — 
miejsc było tylko 14. Egzamin 
wstępny zdało 780 kandyda­
tów, aie tylko co 50-temu uda 
ło się uzyskać miejsce na kur­
sie, który daje nadzieję na póź 
niejsze zatrudnienie w warsz­
tatach zakładów komunikacji 
miejskiej w Glasgow.

W szkockim okręgu Strat- 
clyde jest obecnie bez pracy 
15 000 absolwentów szkół pod­
stawowych. Mimo znacz­
nych funduszy, przeznaczo­
nych przez rząd na zachęty fi­
nansowe dla pracodawców, nie 
są oni w stanie zatrudnić dzie 
siątków tysięcy młodych ludzi, 
poszukujących pracy na wy­
spach brytyjskich. Spośród 
prawie półtoramil jonowej rze­

Angielskie uczestnictwo w NATO 
„niedogodne i niebezpieczne"

W. Brytania powinna stop­
niowo wycofać się z NATO. Ta 
kię zalecenie zawiera raport, 
dotyczący brytyjskich spraw 
wojskowych, opracowany 
przez dwóch działaczy Partii 
Pracy. Jego autorzy — poseł 
do parlamentu Robin Cook i 
Dam Smith, b. sekretarz gene 
ralny kampanii na rzecz roz­
brojenia nuklearnego byli 
członkami grupy, prowadzącej 
na zlecenie krajowego komi­
tetu wykonawczego Partii Pra 
cy badania nad brytyjską po­
lityką obronną.

Obaj autorzy przeanalizo­
wali szereg koncepcji brytyj­
skiej polityki wojskowej na

Co robiła CIA w Angoli
Komisja do spraw wywiadu w 

Senacie USA rozpatruje obecnie 
kwestie, czy były sekretarz stanu, 
Henry Kissinger i byty dyrektor 
Centralnej Agencji Wywiadowczej 
(CIA), William Colby wprowadzili 
w błąd Kongres ha temat rozmia­
rów działalności CIA w Angoli 
podczas wojny domowej w tym 
kraju w 1975 r.

Rzecznik komisji oświadczył, że 
rozpatrywanie lej sprawy jest obec 
nie nadal w toku, nadto uwzględ­
niona zostanie dodatkowa doku­
mentacja otrzymana przez komisję. 
Odmówił on potwierdzenia infor­
macji opublikowanej w niedziel­
nym wydaniu dziennika „New 
York Times”, iż komisja — po 
tajnym przestudiowaniu tej spra­
wy doszła do wniosku, że Kissin­
ger i Colby rzeczywiście wprowa­
dzili Kongres w błąd. Dziennik

Miasto starsze o 3000 lał
Jedno z najpiękniejszych i 

najstarszych miast Bułgarii, 
dawna stolica tzw. drugiego 
państwa bułgarskiego — We- 
liko Tyrnowo, jest w rzeczywis­
tości starsze o 3 000 lat, niż sądzo 
no dotychczas. Początki grodu, 
malowniczo położonego nad rzeką 
Jantrą, naukowcy datowali do tej

Interesująca seria KAW
„II wojna światowa” — to no­

wa. bardzo interesująca seria, 
której edycję rozpoczęła Krajowa 
Agencja Wydawnicza. Celem pu­
blikacji jest przedstawienie — 
obok zmagań na polach bitew — 
obrazu gry i walki politycznej, 
wspomnień oraz najważniejszych 
dokumentów i faktów, które wy­
warły wpływ na oblicze wielkiej 
wojny i świata. Szczególnie wiele 
miejsca poświęci się udziałowi orę­

ża polskiego w bojach z faszyzmem,

Dopisawszy na każdym pudełecz 
ku szpilek krawieckich „nowość”, 
producent — Spółdzielnia Pracy 
Wyrobów Metalowych „Stal” w 
Pruszkowie podniosła ich cenę z 
7,50 zł na 45 zł. To nadzwyczaj 
proste podwyższenie obrotów i zys 
ków spółdzielni o 600 procent sta­
ło się tematem opublikowanego w 
„Głosie” z 20. V. br. felietonu z 
cyklu „Nie zawsze na linii” pt., 
„Z tabeli rekordów”.

Dokonany przez kierownictwo 
Spółdzielni, na zasadzie „a nuż się 
uda?”, zabieg został udaremniony 
w wyniku przeprowadzonych ba­
dań przez warszawski Okręgowy 
Oddział Państwowej Komisji Cen. 
Stwierdzono mianowicie, iż kalku 
laeje, stanowiące podstawę ustalę 
nta detalicznvch cen krawiecki-h 
szpilek zwykłych i niklowanych. 

szy brytyjskich bezrobotnych, 
trzecią część stanowi młodzież. 
Jest ''wśród niej wiele takich, 
którzy bezpośrednio po szkole 
stanęli w kolejkach pod urzę­
dami zatrudnienia.

Bezrobocie wśród absolwen­
tów szkół jest zjawiskiem 
szczególnie groźnym, z czym 
zgadzają się naukowcy i poli­
tycy. Młodzi rozczarowani do 
społeczeństwa ludzie stanowią 
grunt podatny na faszystow­
ską agitację. W W. Brytanii 
przypomina się, iż faszyzm w 
Niemczech wyrósł właśnie m. 
in. z głębokiego kryzysu eko­
nomicznego i społecznego, któ­
ry hitlerowska demagogia 
umiejętnie skierowała na wy­
godne dla niej tory. Bezrobo­
cie. bezpośrednio po ukończe­
niu szkoły, wywiera poza tym 
trwałe piętno na psychice mło 
dego człowieka. (PAP) 

przyszłość • i doszli do wnio­
sku, że najbardziej interesują 
ce i najkorzystniejsze z punk 
tu widzenia interesów Zjedno 
czonego Królestwa byłoby 
stopniowe wycofywanie się 
kraju z Paktu Północnoatlan­
tyckiego. Raport stwierdza, iż 
pozycja W. Brytanii jako 
członka NATO przedstawia się 
coraz bardziej niedogodnie i 
niebezpiecznie. Obaj działacze 
zdają sobie sprawę z trudno­
ści, jakich przyspcrzytooy 
stopniowe wycofywanie się W. 
Brytanii z NATO ze strony 
niektórych jej partnerów, ale 
sądzą, iż przyszłe korzyści by 
łyby znacznie większe od e- 
wentuałnych trudności. (PAP)

pisze, że z dokumentów CIA ze­
branych przez komisję wynika, iż 
wbrew twierdzeniom Kissins;era -i 
Colby’ego przeszło 1 min dolarów 
zostało przeznaczonych na zwer­
bowanie najemników oraz że bli­
żej nieustalona liczba agentów 
CIA pomagała w szkoleniu jedno­
stek wojskowych na terytorium 
Angoli.

Artykuł stwierdza ponadto, że 
wśród członków komisji i jej per­
sonelu doszło do sporów’ wokół 
kwestii, czy Kissinger i Colby roz­
myślnie składali fałszywe zezna­
nia w Kongresie. Wysokie rangą 
osobistości z kół wywiadu amery­
kańskiego zwracały się do sena­
ckiej komisji o zmodyfikowanie 
przeprowadzonego studium ze 
względu na jego „negatywny ton” 
— pisze „New York Times”.

PAP

pory na XII wiek przed naszą 
erą. Najnowsze badania archeolo 
gicanej osady Kaczica, która le­
żała w granicach obecnego mia­
sta, skorygowały tę datę. Odna­
lezione ślady domostw, gliniane 
naczynia, przedmioty kultu i ozdo 
by pochodzą z 42 wieku przed na 
szą erą. (PAP) 

a także kwestiom dyplomatycznym 
związanym z pozycją Polski w po­
wojennej rzeczywistości.

Na całość złoży się około 40 ze­
szytów, których komplet dotrze do 
rąk czytelników w ciągu najbliż­
szych trzech lat.

W nakładzie 100 000 egzemplarzy 
ukazał się pierwszy zeszyt pt. 
„Marsz ku wojnie”, obejmujący 
okres do 31 sierpnia 1939 r. W 
druku znajduje się „Wrzesień 1939”.

PAP

Nie udało się
zostały przez wymienioną spół­
dzielnię sporządzone niezgodnie z 
obowiązującymi przepisami. M. in. 
nieprawidłowo rozliczono amorty­
zację importowanych automatów. 
Nowa, obowiązująca cena 100 gra 
mów. tychże szpilek krawieckich, 
wykonanych że stalowego drutu 
o średnicy 0,7 mm, w pudełku z

•Pekin, a Chińczycy 
Tiranę

Dziennik „Zenminzipao” w 
opublikowanej 17 bm. krótkiej 
notatce podał, że rząd albański 
postanowił odwołać do kraju 
studentów oraz wojskowych i 
techników przechodzących 
przeszkolenie w ChRL. Jak pi- 
sze korespondent PAP, pierw­
sza grupa studentów albań­
skich opuściła Pekin 13 lipca, 
a pozostali mają odlecieć do 
Tirany 20 bm. W dniach 18—20 
lipca mają opuścić Tiranę ora 
cujący w Albanii eksperci chiń 
scy.

Jak już informowaliśmy, 7 
lipca MSZ ChRL w nocie prze 
kazanej ambasadzie albańskiej 
w Pekinie zakomunikował o 
decyzji . natychmiastowego 
wstrzymania ’ przez Chiny 
wszelkiej pomocy dla Albanii 
oraz odwołania chińskich spe 
cjalistów z tego kraju. Decyzja 
ChRL wiąże się z albańską 
krytyką maoistowskiej teorii 
trzech światów i wynikającej 
z niej chińskiej polityki zagra 
nicznej. Jak wiadomo, do nie 
dawna jeszcze Albania była 
najbliższym sojusznikiem 
Chin. (PAP)

T rwajq kosmiczne 

eksperymenty
Jak informuje agencja TASS 

z ośrodka kierowania lotem, za 
kończył się miesiąc pracy W la 
dimira Kowalonka i Aleksan­
dra Iwanczenkowa na pokła­
dzie radzieckiego zespołu orbi 
tąlnego. W poniedziałek zakoń 
czono pierwszy technologiczny 
eksperyment na urządzeniu 
„Kristał”, które zostało dostar 
czone na stację „Salut-6" stat­
kiem transportowym „Pro- 
gress-2”. Celem eksperymentu 
było uzyskanie półprzewodni­
ków. Obecnie na pokładzie ze 
społu orbitalnego działają dwa 
urządzenia technologiczne — 
.Spław” i „Kristał”.

Wczoraj kosmonauci wyko* 
rali prace remontowe, załado 
wali aparaturę do przyszłych 
eksperymentów. W drugiej po 
łowię dnia przeprowadzili ko­
lejny eksperyment technologi­
czny na urządzeniu „Spław”.

Według danych kontroli me 
dycznej i raportów załogi, stan 
zdrowia i samopoczucie obu 
kosmonautów jest dobrę. Pro­
gram badań naukowych na or­
bicie okołoziemskiej jest po- 
myślnie wykonywany. (PAP)

„Humanitarna” 
bomba

Zachodnioniemiecki tygod­
nik „Der Spiegel” zamieścił w 
ostatnim numerze wstrząsają­
ce wyniki badań, opublikowa­
ne przez Międzynarodowy In- 
stytut d.s. Badań Pokojowych 
w Sztokholmie. Badania te do­
tyczą skutków działania bom 
by neutronowej.

Jak wynika z danych insty­
tutu, broń, która zabija ludzi 
nie niszcząc obiektów, może 
mieć nieobliczalne skutki dla 
życia ekologicznego. Np. eksplo 
zja bomby neutronowej o sile 
jednej kilotony, może zniszczyć 
ponad 310 hektarów lasu igła 
stego, 170 hektarów lasu liścia 
stego, lub wypalić do gołej zie 
mi 140 hektarów łąk. Jest to 
wielokrotnie więcej, aniżeli 
może zniszczyć „tradycyjna” 

I bomba atomowa. (PAP)

tworzywa sztucznego, wynosi obec 
nie 31 zł.

Państwowa Komisja Cen poinfor 
mowała redakcję, że wskutek sto 
sowania zawyżonej do 45 zł ceny, 
spółdzielnia''„Stal” w Pruszkowie 
odprowadziła w II półroczu ubr. 
2 330 000 zł nieprawidłowo wypraco 
wanego zysku. Tegoroczny (do 
momentu wprowadzenia skorygo­
wanej przez PKC ceny) dodatko­
wy zysk zostanie rozliczony przy 
nakładaniu na spółdzielnię podat­
ku obrotowego.

Przykład pruszkowskiej spół­
dzielni powinien stanowić ostrze­
żenie przed stosowaniem podob­
nych praktyk, narażających nie 
tylko klientów na stratę, ale jed­
nocześnie osoby — winne i odpo­
wiedzialne za takie zabiegi — na 
konsekwencje. (zk)

Regaty 50-lecia PZK

Dobra postawa
polskich

Na torze regatowym na Je­
ziorze Maltańskim w Pozna­
niu zakończyły się w niedzielę 
międzynarodowe Regaty 50-le 
cia Polskiego Związku Kajako 
wego. W zawodach wzięło u- 
dziął ponad 300 zawodników z 
20 krajów. Dobrze zaprezento 
wal-; się kajakarze polscy.

W biegu K-4 500 m kobiet 
osada w składzie: Eichler, A- 
leksandrowicz, Górecka i Zuk 
wywalczyła złoty medal wy­
przedzając osady NRD i Wę­
gier. W wyścigu jedynek ko­
biet Eichler zdobyła również 
zloty medal przed Schlegel 
(NRD) i Leptiewą (ZSRR).

Wśród mężczyzn na naj­
wyższym podium stanęli: O- 
strowski i Olszewski (K-2 
500 m), Oborski, Kołtan
Wełna i Budzicz (K-4 na 500 
m) i ta sama osada w wyści­
gu K-4 1 000 m.

Srebrne medale w konku­
rencjach mężczyzn zdobyłv o- 
sady: Płoch i Łbik (C-2 10 000

Porażki W. Fibaka
w turnieju WCT

Do finału turnieju tenisowe 
go WCT rozgrywanego na kor­
tach Forest H;lls w Nowym 
Jorku, zakwalifikowali sięHlie 
Nastase i Vitas Gerulaitis.

Nastase pokonał Joh­
na McEnroe 6:3. 7:6, a Ge­
rulaitis wygrał z Wojciechem 
Fibakiem 6:2, 6:3.

W finale debla turnieju WCT, 
zmierzą się Amerykanie F. McNair 
i S. Stewart z Australijczykami J. 
Alexandrem i P. Dentem.

Tenisiści australijscy awansowa 
li do finału po zwycięstwie nad 
W. Fibakiem i J. McEnroem 6:4, 
6:2. (PAP)

Australijczyk 

a nie Austriak
John Newcombe jest teni­

sistą australijskim, a nie 
austriackim, jak.błędnie po­
daliśmy za Polską Agencją 
Prasową wę wczorajszej in­
formacji pt. „W. Fibak w fina 
le WCT”. Przepraszamy. (—)

Tenis stołowy

Sukces zawodników Sanu
W rozgrywkach drużynowych 

tenisa stołowego w wojewódz­
twie poznańskim w sezonie 
1977/78, w klasie wojewódzkiej se 
niorów, pierwsze miejsce zajął 
San II przed Budowlanymi i 
i Stomilem (Poznań). W tej sa­
mej klasie wśród seniorek na cze 
le znajduje się San I przed Pocz­
towcem i Sanem II. W klasie ,,A” 
juniorów starszych prowadzi San 
przed Budowlanymi Poznań, 
wśród juniorów młodszych Bu­
dowlani I przed Sanem i Stomi­

Szermiercze MŚ

Polscy floreciści w gronie 
8 najlepszych drużyn

W niedzielę na szermierczych 
mistrzostwach świata w Hambur­
gu rozpoczął się drużynowy tur­
niej floretu mężczyzn, gromadząc 
na starcie rekordową obsadę 23 
zespołów. Reprezentacja/ Polski 
została rozstawiona na 6 miejscu 
i znalazła się w grupie elimina­
cyjnej „F” wspólnie z NRD, Ira­
nem i Irlandią. Pierwsze poje­
dynki nasi floreciśęi stoczyli ze 
słabymi przeciwnikami wygrywa­
jąc bez wysiłku z Irlandią 13:3 
(Markiewicz — 4 zwyć., Sypniew 
ski, Zych i Robak po 3 zwyc,) 
oraz ź Iranem również 13:3 (Zych 
4 zwyc. Martewicz, Robak i Go­
deł — po 3 zwyc.).

Pierwszym groźniejszym konku­
rentem zespół NRD klasyfikowa­
ny i Wprawdzie na arenie między- 

, narodowej niżej od naszej dru­
żyny, ale zawsze groźny dla pol­
skiego zespołu. Zwycięstwo nie 
przyszło łatwo. W polskiej druży­
nie na wyróżnienie zasłużył jedy­
nie Zych. Podobał się również wal

kajakarzy
m). Bierniakowicz i Marcin­
kowski (K-2 na 500 m), Opa 
ra i Gronowicz (C-2 1 000 m), 
Klimaszewski, Merk, Torzec- 
ki i Szubski (K-4 1 000 m) i ta 
sama osada w K-4 10 000 m.

Medale brązowe dla naszych 
barw wywalczyli: Świerczyń- 
ski (K-l 500 m), Wisła i Dy. 
najski (C-2 500 m), Ostrowski, 
Olszewski, Świerczyński i Pas 
k0 (K-4 500 m), Opara i Gr0 
nowicz (C-2 1 000 m) oraz Bier 
niakowicz i Marcinkowski 
(K-2 1 000 m).

W łącznej punktacji druży­
nowej reprezentacja Polski za 
jęła drugie miejsce (58 pkt.) 
za Węgrami (84 pkt.). Na trze 
ciej pozycji sklasyfikowano 
NRD (48 pkt.) przed ZSRR (45 
pkt.) Dalsze miejsca zajęły: 
reprezentacja Polski II (44 
pkt.), RFN (35 pkt.), Rumunia 
(32 pkt.), Francja i Belgia (po 
12 pkt.) oraz Włochy (8 pkt). 

(rk)

Startowali 
młodzi lekkoatleci

W niedzielę na stadionie O- 
limpii w Poznaniu przeprowa 
dzono zawody lekkoatletyczne 
w konkurencjach juniorów i 
juniorów młodszych o Puchar 
Zarządów Głównych AZS i 
SZS. W imprezie wzięło udział 
ponad 500 młodych zawodni­
czek i zawodników. Kilka kon 
kurencji stało na dobrym po­
ziomie.

Wśród lekkoatletów poznań­
skich najlepsze rezultaty uzy­
skali w grupie juniorów młod 
szych: P. Rondlewski w sko­
ku wzwyż — 2.04, I. Parucka 
na 100 m — 12,4, R. Ostrow­
ski na 1500 m — 4.14,7 i na 
800 m 1.59,0.

Zespołowo w zawodach o 
Puchar ZG AZS w kategorii 
juniorów młodszych wygrała 
Warszawa przed Kielcami, 
Gdańskiem i Poznaniem, a 
wśród juniorów Kielce przed 
Warszawą i Poznaniem. W wal 
ce o Puchar ZG SZS spośród 
drużyn juniorów młodszych 
najlepszy okazał się SZS-AZS 
Zielona Góra, a z drużyn ju­
niorów SZS-AZS Białystok.

(rk)

lem. W kategorii juniorów młod 
szych pierwsze miejsce zajmuje 
Stomil przed Budowlanymi, mło­
dzików: Stella Gniezno przed Sto 
milem i Sanem I, młodziczek: 
Stomil I przed Sanem i Stellą 
Gniezno.

W rozgrywkach II ligi państwo 
wej reprezentantki Stomila zaję­
ły 4 miejsce, a tenisiści stołowi 
poznańskiego Sanu 5 miejsce. W 
punktacji klubowej zwyciężył 
San przed Stomilem i Budowla­
nymi. (rk) 

czący na dobrym poziomie Martę 
wicz.

Niestety całkowicie zawied­
li dwaj pozostali — Go­
deł i Sypniewski. Nasz 

najlepszy florecista w turnieju in­
dywidualnym Godeł walczył bar­
dzo ociężale, bez dynamiki i zdo 
łał wywalczyć tylko jedno 
zwycięstwo z Behrensem 5:2. Jes? 
cze słabszy był Sypniewski, któ­
rego jedyna zasługa to zadanie * 
trzech stoczonych pojedynkach 1® 
trafień, co przy końcowym wyni­
ku 8:8 miało wpływ na nasze zwy 
cięstwo.

Po ciężko wywalczonym zwycięs 
twie nad NRD nasi floreciści sta­
nęli do pierwszego pojedynku pu­
charowego z W. Brytanią. Tym 
.razem przeciwnik nie był Wyma­
gający. Polacy pokonali Anglików 
9:4.

Tak więc Polacy znaleźli się * 
gronie 8 najlepszych zespołów.

PAP



Komunikat
Lekcja rejonowa kolei panstwo- 
ulCH w Poznaniu — Dział Drogowy — infor­
muje, że z dniem 15 lipca br. przejazd kolejo- 

na skrzyżowaniu drogi Kórnik — Zimin 
Iinią Kluczbork — Poznań, szlak Pierzchno

„Kórnik
ZOSTAŁ PRZEKLASYFIKOWANY 

jo kategorii przejazdów niestrzeżonych.
______________  2520-K1

Przyjmę opiekunkę *-let 
niego dziecka od 1 wrześ 
ma (7 godzin). Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19, 
dla 614O5g.
Przyjmę pracownika do 
prac w rolnictwie. Huta 
48, koło Czarnkowa. 61421 g

pracownicy poszukiwani

Zatrudnię pracownika — 
gospodarstwo rolne. Rza 
niak, Gołuski, gm. Do- 
Piewo,6147 Ig
Pani poprowadzi dom. 
Oferty „Prasa”, Grun- 
waldzką Ł9, dla 61496g,

j^EDSIĘBIORSTWO BUDOWNICTWA PRZE 
MYŚLOWEGO „BUDOSTAL - 4”, Generalny 
Wykonawca Budowy HUTY „KATOWICE” — 
zatrudni natychmiast:

INŻYNIERÓW i TECHNIKÓW BUDOWY, 
na stanowiska kierowników budów,

„ MISTRZÓW BUDOWLANYCH — wyma­
gane uprawnienia budowlane oraz wielo­
letni staż pracy w przedsiębiorstwach bu­
dowlano-montażowych.

„ PRACOWNIKÓW FIZYCZNYCH —
w zawodach:
betoniarz, blacharz, cieśla, dekarz, stolarz, 
malarz, murarz, zbrojarz, operator sprzętu 
średniego i ciężkiego, kierowca z I i II ka­
tegorią prawa jazdy, mechanik, blacharz 
i elektryk samochodowy, spawacz elektry­
czno-gazowy, monter konstrukcyjny i wo­
dno-kanalizacyjny, ślusarz remontowy ma­
szyn budowlanych, elektryk z uprawnie­
niami bez ograniczeń, robotników budow­
lanych oraz absolwentów szkół zawodowych 
na wstępny staż pracy.

ZAPEWNIA SIĘ:
- wynagrodzenie wg Układu Zbiorowego 

Pracy w budownictwie,
- dla pracowników zamiejscowych nie mel­

dowanych na pobyt stały w miejscu budo­
wy, a zamieszkałych w hotelach robotni­
czych lub kwaterach prywatnych, przysłu­
guje dodatek za rozłąkę w wysokości 30 zł 
dziennie,

- dodatek specjalny 25 proc, od płacy zasad­
niczej,

- dla robotników bezpłatne posiłki regenera­
cyjne wydawane przez cały rok,

- odpowiednie warunki socjalno-bytowe,
- bezpłatne zakwaterowanie w hotelach ro- 

' botniczych,
- możliwość zdobycia zawodu i podniesienia 

kwalifikacji.
Do podjęcia pracy należy zgłosić się z dowo­

dem osobistym, książeczką ubezpieczeniową i 
wojskową, ostatnim świadectwem pracy.

Zgłoszenia przyjmuje Dział Zatrudnienia 
i Płac — Centralny Punkt Przyjęć PBP „Bu-

Gospodarstwo rolne przyj 
mie pracownika: St. No­
wicki, Sapowice. 61687g

Sprzedaż
Magiel elektryczny (NRD) 
sprzedam. Galla 20 m. 11.

624&3g
Młocarnię MC-MłA, sprze 
dam. Piotr Koronka, Dęb 
nica 15, gm. Kłecko. 
____ _____ 988o
Sprzedam szczeniaka wy 
żła myśliwskiego ostro- 
włosego. Tel. 613-89.

. 63O5óg

Samochody
Sprzedam Warszawę 223, 
rok produkcji 1972. ofer­
ty „Prasa”. Grunwaldzka 
19 dla 62346g.
Syrenę 105 (czerwiec 1978) 
sprzedam. Osiedle Kraju 
Rad 35 m. 169. 990p

# Lokale
Własnościowe M-2 kupię.
Tel. 673-750 po godz. 17.
________ 61300g
Zamienię mieszkańie. jed 
nopokojowe, kuchnią, ła 
zienką w Żarach na po­
dobne w Poznaniu. Sta­
nisława Maleńczuk, 68-200 
Żary, ul. Sieniawska 11F
m. 4. 613082,
Oddam w dzierżawę ga­
raż. Poznań, Kordeckie- 
go 43 m. 2. 61318g
Spółdzielcze M-3 Poznań 
— Swarzędz zamienię na 
podobne Ostrowie. Pozna 
niu. Oferty „Prasa”. Grun 
waldzka 19. dla 61366-g.
Przyjmę na pokoje dwu­
osobowe, ewentualnie^ mał 
żeństwa. Oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19. dla 
61425g.

dostal-4” w Dąbrowie Górniczej, 
101, w godzinach 7—16.

Dojazd pociągiem do dworca 
Górniczej, a następnie autobusem 
27, 55 lub tramwajem nr 21 do 
obok Głównego Placu Budowy.

ul. Tworzeń

w Dąbrowie 
WPK nr 18, 
przystanku, 

1395-K2

Na terenie gminy Zanie­
myśl poszukuję dla samot 
nej, starszej kobiety 
mieszkania. Warunki do 
uzgodnienia. Zgłoszenia 
kierować: Zaniemyśl, ul 
Poznańska 5, Mroczikow-
ski. 61450°

0 Nieruchomości
@ Praca

Samotna pani przyjmie po
moc. zapewniając
dzielny 
„Prasa”, 
dla 62199g.

pokój.
samo- 

Oferty
Grunwaldzka 18

Przyjmę uczniów i pra­
cownika do warsztatu la 
łierniczego. Maciej Do­
mański. Poznań, Armii
Czerwonej 
sodz. 18.

m. 7, po 
622'14g

Krawcowa spodniarka
intrzebna. Zgłoszenia Za 
kład ul. Ratajczaka 35, 

62340g

Zatrudnię na dobrych wa 
runkach wysoko /rwałifiko 
wanego ślusarza i toka­
rza. Stęszewska 34.

62341g

Ogrodnika kwiaciarza ja 
ko wspólnika, poszukuję, 
lub sprzedam ogrodnic­
two. Edmund Ceglarski. 
Wrocław - ołtaszyn, Kur

Do introligator ni, od 1 
sierpnia, przyjmę- panią,; 
znającą ten zawód. Intro 
ligatornia, Matejki 53.

62022gipr

Przyjmę pracownika do 
wszelkich prac w gospo­
darstwie rolnym. Kazi­
mierz Kostrzewski, Ja- 
nuszewice 29 . 64-350 Gra 
nowo. woj. poznańskie.

61484g

W dniu 16 lipca 1978 r. zmarła nasza najdroż­
sza, najukochańsza, nigdy niezapomniana, śp.

STANISŁAWA KWIASOWSKA
z domu Bernard

lat 65.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, 20 bm. o go­
dzinie 10.30 na cmentarzu górczyńskim.

W, głębokim smutku pogrążone 
córki, siostra z rodzinami 

63070g

piów 10. 1685-K2

Działkę,.około 3000 ma oko 
lica Kiekrz. Psarskie. Ba 
ramowo kupię. Oferty 
..Prasa”, Grunwaldzka 19. 
dla 61404g.

Zamienię na samochód 
działkę budowlaną uzbro 
joną na pół domu bliźnia
czego. 
Oferty

dzielnica Sołacz
..Prasa”. Grun-

waldzka 19. dla 61330g.

UWAGA, URLOPOWICZE!
POKAZ SPRZĘTU TURYSTYCZNEGO

W NIEDZIELĘ

Oddział Obrotu ArtykułamiWPH W

Poznaniu

ŻYCZY UDANYCH ZAKUPÓW

11 — 16
CODZIENNIE W GODZINACH 11 — 18

Sportowymi, Turystycznymi i Wypoczynku

UWAGA TURYŚCI!

2511-K1

62S72gwewn. 21.

0
OGŁASZA NABÓR UCZNIÓW

♦ Zguby © Różnedo Zespołu Szkół Budowlanych nr 2 @ Matrymonialne

ZygmuntUsługowyw PILE, ul. Teatralna 1
6LH43g0

Parkiety bezpyłowe cykli 
nuje, lakieruje — Zakład

Garażu (Wilda), poszuku 
ję. Oferty „Prasa” Grun­
waldzka 19 dla 6l845®pr.

Kupię ziemię do 0,5 ha 
okolice Poznania. Poznań, 
Kordeckiego 43 m. 2.

61312g

Rencistka zgubiła zega­
rek nr 878803. Tel. 580-31,

Koenig, tel. 647-79.

Kupię działkę ogrodniczą 
do 2000 ms, w granicach 
Poznania. Tel. 726-51, po' 
godz. 17. 623 4 7g

POŁĄCZONY ZE SPRZEDAŻĄ DETALICZNĄ
PRZEDŁUŻONY ZOSTAŁ do dnia 29 lipca br.

Zapraszamy do Parku Wieniawskiego 
(„Teatralka”)

UWAGA - ABSOLWENCI SZKÓŁ PODSTAWOWYCH!
Dyrekcja Poznańskiego Przedsiębiorstwa 

Budownictwa Przemysłowego nr 2 
w Poznaniu, ul. Marchlewskiego 128

na rok szkolny 1978z79. w następujących zawodach:
0 
0

Pilnie sprzedam dom jed 
norodzinny, skrajny seg­
ment (do wykończenia). 
W rozliczeniu mieszkanie 
własnościowe M-4. Ofer­
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19. dla 61419g.

Pustaki, kanoldy — blocz 
ki, różne materiały bu­
dowlane poleca nowo 
otwarta betoniarnia. daW 
niej żwirownia Wacław 
Dziechciński, Poznań, Dąb 
rows'kiego 564 przy grani­
cy Przeźmierowa, tel. 
Przeźmierowo 66. 614.31g

0
0
0
0
00
0I

0
0
0

MURARZ - TYNKARZ
BETONIARZ - ZBROJARZ
MONTER konstrukcji żelbetowych
MALARZ - SZKLARZ
CIEŚLA
POSADZKARZ

♦

Instalacje wod.-kan. i 
co. wykonuje warsztat 
usługowy. Aleksander So 
bieski, Rawicka 66. 61316g
Parkany, bramy, okna, 
wiaty, kojce, balustrady 
również ozdobne wykonu 
je Szot. Warsztat Ślusar­
ski w Rokietnicy, ul.

Warunki przyjęcia: dobry stan zdrowia i odpowiedni wiek 
kandydata od 15 — *17 lat.

Nauka w szkole trwa 2 lata.
Przy szkole jest internat dla młodzieży męskiej.
Bliższych informacji udziela 1 zgłoszenia przyjmuje: Dy­

rekcja Rejonu Budowlanego PPBP nr 2 w Pile, ul. Moty­
lewska 2. 973-K1

Wdowiec inwalida zamiesz 
kały w Poznaniu pozna 
pannę lub wdowę do lat 
50. Cel matrymonialny. 
Oferty „Prasa”, Grun­
waldzka 19, dla 61229g.

Rozwiedziony 41-letni po 
zna panią do lat 40 z 
mieszkaniem. Cel matry­
monialny. Oferty „Pra­
sa’*. Grunwaldzka 19, dla 
61232g.

0 
0 
0 
0

♦
0

W dniu 16 lipca 1978 roku zmarł, śp.

WOJCIECH PATAN
* Pogrzeb odbędzie się w czwartek, 20 bm. o go- 
Aizinie 14.15 na cmentarzu junikowskim.

r3®

W smutku pogrążone 
żona, matka i rodzina 

Prosimy o nieskładanie kondolencji.
630»7g

Obornicka Zlecenia
przyjmuję także na ad­
res: Poznań, ul. Nowowiej 
sklego 23 m. 24, tel. 528-68. 

613982,

50-letni, samotny, z mie­
szkaniem, pozna pania. 
Cel ma:rymoniatay. Ofer­
ty .„Prasa”. Grunwaldzka 
19 dla 61768g.

+ Dnia 16 lipca 1978 roku zmarła nagle, prze- B 
' żywszy lat 66. moja najdroższa żona, tros- | 
kliwa mama, teściowa, babcia, prababcia, sio- S 
stra, bratowa, szwagierka i ciocia

tDmia 16 lipca 1978 r. zakończył swój cichy 
i pracowity żywot, pełen dobroci serca, 
opatrzony Sakramentami św., nasz najdroższy 

tatuś, brat, dziadziuś i teść, przeżywszy lat 67, 
śp.

ZOFIA PINKOWSKA LEONARD ANKIEWICZ
z domu Tuliszka

Pogrzeb odbędzie się w środę, 19 bm. o godzi -
Pogrzeb odbędzie się w czwartek, 20 bm. 

o godz. 12 w Wielichowie.
nie 14.50 na cmentarzu na Junikowie.

W głębokim smutku pogrążony
W głębokim smirtku pogrążana 

RODZINA

JANINA SZYMKOWIAK

pracownika

63102°

nas.
19. VII. It978

Dnia 15 lipca 1078 r. zginęli śmiercią tragi­
czną — najukochańszy tatuś, śp.

W dniu 15 lipca 1978 T. zginęła śmiercią tra­
giczną

W Zmarłej straciliśmy wzorowego 
służby zdrowia.

Pamięć o Niej pozostanie wśród 
Pogrzeb odbędzie się w środę, tj.

roku o godz. 15 na cmentarzu przy ul. Lutyc- 
kiej.

Rodzinie Zmarłej wyrazy serdecznego współ­
czucia 'składają:

Dyrekcja — POP — Rada Zakładowa 
i pracownicy

Zespołu Opieki Zdrowotnej 
Poznań - Stare Miasto.

lek. med.
kierownik Przychodni przy PPB nr 2.

STANISŁAW SZYMKOWIAK
mąż

Ul. Graniczna 1'4 m. 13.

z rodziną

+ W dniu 16 lipca 1'978 roku zakończyła swój 
* pracowity żywot, pełna ofiarności i poświę­
cenia, opatrzona Sakramentami św., po długiej 
i ciężkiej chorobie moja najdroższa żona, uko- 
ch?na mamusia, ciocia, szwagierka i babunia, 
Przeżywszy lat 65, śp.

JANINA CZAIŃSKA

25S7-U3
Wielichowo, Rynek 23.

lekarz weterynarii.

z domu Strugalska

Pogrzeb odbędzie się w środę, 19 bm. o go- 
" parafialnym w Krzy-dżinie 16 na cmentarzu 

Równikach.
smutku pogrążony

Ul. Waryńskiego 9 m. 22, 
jawniej ul. Notecka 16 m. 3

mąż z rodziną

2596-U3

+ Dnia 15 lipca 1978 roku zmarła, namaszczo­
na Olejami św., nasza kochana babcia i cio- 

Cla> przeżywszy lat 86, śp.

JADWIGA SZAŁAPIETA
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 18 bm. o ęo- 

ddnię 12 na cjnentarzu na Miłostowie.

W smutku pogrążona

rodzina
U' Os. Jagiellońskie 19/3. __________2594-U3

+ Dnie 16 lipca 1978 roku zasnęła w Bogu 
ja najdroższa żona, matka, teściowa i 

cia, przeżywszy lat 82, śp.

MARIA BANASZAK
z domu Pawlaczyk

bab-

mamusia, śp.

JANINA SZYMKOWIAK
z domu Bednarz

Pogirzeb odbędzie się w czwartek, 20 1 
o godz. 13.05 na cmentarzu junikowskim.

W smutku pogrążony 
mąż z córką i rodziną

Ul. Głogowska 48 m. 29.
ssa

bm.

2598-U3
ES®’

4- W dniu 16 lipca 1978 r. po krótkich, lecz 
I ciężkich cierpieniach odszedł od nas na za- 
wsze, przeżywszy pracowicie 69 lat, mój kocha­
ny mąż, nasz niezapomniany ojciec, dziadziuś 
i teść, śp.

WŁADYSŁAW HETMAŃSKI
Zasłużony Kolejarz PRL.

odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu 
Odrodzenia Polski.

Wyprowadzenie zwłok z domu żałoby odbę­
dzie się w środę. 19 bm. o godz. 14.1'5 na cmen­
tarz parafialny w Konarzewie, po czym pogrzeb.

W smutku pogrążona 
żona z rodziną

Dom żałoby: Dopiewiec, ul. Wodna 4.
6312:g

lekarz medycyny przemysłowej 
oraz siostra, śp.

BEATA
Pogrzeb odbędzie się w środę, 19 bm. o go­

dzinie 15 na cmentarzu przy ul. Lutyckiej.
W głębokim smutku pogrążona

córka z rodziną
Ul. Wojska Polskiego 15. 63005g

j. Dnia • 14 lipca 1978 r. zmarła przeżywszy 
T lat 80, opatrzona Sakramentami św., nasza 
kochana mama, teściowa, babcia, prababcia, 

• siostra, bratowa i ciocia, śp.

BRONISŁAWA KWAŚNA
z domu Olejniczak

Msza św. żałobna odprawiona zostanie w śro­
dę, 1® bm. o godz. 9 w kaplicy św. Barbary, 
przy ul. Nowina 1, po czym pogrzeb o godz. 11 
na cmentarzu junikowskim.

W głębokim smutku pogrążona

Ul. Piloty 14.

EDWARD KORCZ

KATARZYNA POPIELAS

Pogrzeb odbędzie się w środę, 19 bm. o go­
dzinie 13.30 na cmentarzu w Kórniku.

W smuibku pogrążome 
żona, dzieci z rodzinami

x Dnia 1’5 lipca 1878 r. zmarł po długiej i cięż- >' 
T kiej chorobie, opatrzony Sakramentami św., J 
mój nieodżałowany mąż, ojciec, teść i dziadek, L 
przeżywszy lat 58, śp.

63018g

t linia 15 lipca 1378 r. zmarła w Wildze, prze­
żywszy 90 lat, nasza najdroższa mama, uko­

chana teściowa, babcia i prababcia, śp.

2590-K3

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 18 bm. o go­
dzinie 14 na cmentarzu górczyńskim.

W głębekim smutku pogrążona

Ul. Śniadeckich 14a m. n. 63024

tDnia 15 lipca 1S78 r. zasnęła w Bogu, po dłu­
gich cierpieniach moja najdroższa żona 

i nasza ukochana siostra, śp.

AGNIESZKA KOWALAK
Pogrzeb odbędzie się w środę, 19 bm. o go­

dzinie 9.50 na cmentarzu junikowskim.

W głębokim smutku pogrążony

mąż z rodziną

Ul. Os. Manifestu Lipcowego 15/1*4. 26S5-U3

tDnia 15 lipca 1978 roku zasnął w Bogu po 
krótkich cierpieniach, namaszczony Olejami

św., przeżywszy lat 78 mój najdroższy 
nasz kochany ojciec, teść i dziadek, śp.

PIOTR BOBER

mąż.

były powstaniec wielkopolski, 
odznaczony Wielkopolskim Krzyżem Powstań­
czym oraz Krzyżem Kawalerskim Orderu Od­
rodzenia Polski.

Pogrzeb odbędzie się w środę, H9 bm. o go­
dzinie 10.25 na cmentarzu na Janikowie. ,

W smutku pogrążona 
żona z rodziną

Ul. Marszałkowska 8 m. 22. 2599-U3

tDnia 16 lipca 1978 r. zasnął w Bogu kończąc 
swój pracowity żywot po cierpliwie znoszo-

nych cierpieniach, przeżywszy lat 52
ukochany i troskliwy mąż

mój
nasz niezapom­

niany ojciec, brat, szwagier, wujek i kuzyn, śp.

TADEUSZ CZAJKA
inżynier mechanik

Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 19 bm. 
na cmentarzu św. Michała w Gnieźnie, o go­
dzinie 13.

W głębokim smutku pogrążone 
żona i rodzina 

Gniezno, ul. Roosevelta 76 m. 7.

S
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Słońce: 4.51—21.06

W Kaliskiem jest już

Ł TEATRY ~1

POZNAŃ
MUZYCZNY (w Teatrze Nowym) 

— g. 19 „Wesele Fonsia”.

Ł KIMA J

CHODZIEŻ Ceramik: „Odpo­
wiedź zna tylko w.atr” i „Bajka 
o carze Sałtanie”; Noteć: „Od­
rażający, brudni, źli...” i „Rozu­
miemy się bez słów”,

GNIEZNO Lech: „Barroco”; Po­
lonia: „Skrzydełko czy nóżka” i 
„Sceny z życia małżeńskiego” cz. 
I i II.

GOSTYŃ: „Wojenny prezent”.
GRODZISK; „Szacowni niebosz­

czycy”.
GÓRA ŚL.: ,Utracona cześć Ka 

tarzyny Blum”.
JAROCIN: „Zagubione dusze”.
KALISZ Kosmos: „Mandingo” i 

„Wiatr w żaglach”; Oaza: „Goń 
mnie aż cię złapię”; Stylowe: 
„Wdowieństwo Karoliny Żasler” 
i „Cenny depozyt”; Syrena: „Nie 
zwykłe przygody Włochów w 
Rosji”.

KĘPNO: „Biały statek”.
KONIN Górnik: „Jutro się po­

liczymy. kochanie” i „Omen”.
KOŁO: „Rok święty” j „Kot o 

dziewięciu ogonach”.
KOŚCIAN: „Barwy mojej mło­

dości”.
KROTOSZYN: „Rycerz i los” 

cz. I i II.
NOWY TOMYŚL: „Gang Olsena 

wpada w szał”.
OBORNIKI: „Czas życia, czas 

miłości”.
OSTRZESZÓW: ,,Wagon sypial­

ny”.
OSTRÓW Roma: „Trzy kobiety” 

i „Cyrk w cyrku”; Słońce: „Aresz 
tuję cię przyjacielu” i „Ocalona”.

PIŁA Iskra: „Jutro się policzy­
my kochanie”; Sokół „Śmierć z 
komputera”.

PLESZEW: „Czas miłości i na­
dziei”.

RAWICZ: „Agnieszka idzie na 
śmierć”.

SŁUPCA: „Salvo d’Acquisto” i 
„Trzęsienie ziemi”.

SYCÓW: „Krótki sezon”.
SZAMOTUŁY: „Melodie białych 

nocy”.
ŚREM Klubowe: ,,Maratończyk”.
ŚRODA: „Tajemnica” i „Modli­

twa już nie wystarcza”.
TRZCIANKA: „Na zgliszczach 

monarchii”.
TUBEK: „Dupont Lajoie” i 

,^Zew krwi”.
' WAŁCZ: „Korcnczarka”.
WĄGROWIEC’ „Żołnierze wol­

ności” cz. I i U i „Straceńcy”.
WRZEŚNIA: „Złoto dla żuchwą 

łych” i „Dzień mojej młodości”; 
KS: „Niedokończony utwór na pia 
nolę”.

Zł.OTÓW: „Torba inkasenta” i 
„Dziewczyna z laską”.

M.OIB

65 spółdzielni produkcyjnych
Szanują swój fach kaliscy 

rolnicy - spółdzielcy, cenią 
też sobie zbiorowy dorobek, 
czego dali wyraz, fundując 
swemu Wojewódzkiemu Zarżą 
dowi RSP — sztandar. Symbol 
to zasłużony, spółdzielnie osią 
gają tu bowiem wyniki produk 
cyjne wyższe niż przeciętnie w 
województwie i znaczące w 
kraju.

Wyróżnia spółdzielnie wyż­
sza obsada bydła na 100 ha (79 
sztuk), trzody chlewnej (157,4 
sztuk) i owiec (25,6 sztuk). Wy 
nika z tego że spółdzielcy umie­
jętnie gromadzą własne zasoby 
pasz, co jest decydujące dla 
dalszego rozwoju hodowli. 
Także w produkcji zbóż, kali­
skie RSP przeważają o 3,3 
kwintala ziarna z każdego hek 
ta.j. w stosunku do przeciętne 
go zbioru w województwie.

Wyniki te są dorobkiem zwła

szcza trzech minionych lat. 
Przybyło wówczas 37 spóMziel 
ni produkcyjnych
Powiększyły one swój areał o 
9000 ha przejętej ziemi, powięk 
szyły też stada: bydła — o 
20 OOO^sztuk, trzody — o 45 000 
sztuk * i o 7000 sztuk stado 
owiec. Dbałość o wyniki pro­
dukcyjne idzie w parze z tro­
ską o poprawę warunków pra 
cy i życia wsi spółdzielczej. 
Toteż redakcje „Głosu Wielko 
polskiego” i „Gazety Zachod­
niej” w swojej kampanii „Na 
wsi działanie”, w Kaliskiem 
dwa spośród czterech „Medali 
za inicjatywę” przydzieliły o- 
statnio spółdzielcom — z No­
wej Wsi i Kotlina. Tak więc i 
w aktywności zawodowej oraz 
społecznej, spółdzielcy kaliscy 
dają przykład postępowania 
dla całej wsi indywidualnej.

(zs)

Poznańskie

Pięć dużych rejonów 
produkcji rolniczej

Kaliskie

Młodzi wypoczywają 
i pracują cale lato

Zarząd Miejski ZSMP w 
Ostrowie (Kaliskie) organizu­
je .szereg akcji programu 
„Lato-78”, oferując młodzieży 
wiele atrakcyjnych form wa­
kacyjnego wvpoćzynku. Na 
lipiec j sierpień zawarto umo­
wy z 10 zakładami pracy w 
Ostrowie które zapewnią pra­
cę około 300 młodym — ucze­
stnikom akcji pod hasłem 
„Wakacje na własny rachu­
nek”. Dotychczas z tej formy 
zarobkowania i zdobywania 
funduszów na wakacyjne w'-- 
1azdv skorzystało, nonad 100 
uczniów ostrowskich szkół li­
cealnych i zawodowych.

Ponadto na różnego tvpu 
"bezach stacjonarnych i wy­
jazdowych w wielu regionach 
kraju pracuje i wypoczywa 
przeszło 3000 młodzież^ szkol­
nej z miasta i gminv Ostrów. 
Natomiast aktywiści ZSMP 
przebywają na obozach szko­
leniowo - wypoczynkowych w 
Straduniu koło Trzcianki, zaś 
dla kilkunastoosobowej grupy 
najbardziej zasłużonych i ak­
tywnych działaczy zorganizo­
wano wycieczki do Zwiozk” 
Radzieckiego j Wietnamskiej 
Republiki Ludowej. (oar)

Rozwijają się 
konińskie osiedla

We wzniesionych po wojnie 
osiedlach Konina mieszka już 
około 40 000 ludzi. W tym ro­
ku stawiane są ostatnie bloki. 
Tym samym rozpocznie się ich 
ostateczne z a g os pod a r ow ani e. 
Powstać muszą drogi, parkin 
gi, placówki handlowe i usłu 
gowe, wielu nakładów wyma^ 
gają zieleńce i kwietniki. Pra 
ce te przeciągają się z wielu 
pcwcdów, z których podstawo 
wy, to brak wykonawców. 
Część zadań realizują pracow 
nicv Spółdzielni Mieszkanio­
wej, dzięki czemu przykłado­
wo wokół demów orzv ul. Z o 
kole nie ma już „pustynnego” 
otoczenia.

Niedawno na nowym osie­
dlu otwarto punkt pralniczy. 
Obecnie trwa budowa pawilo 
nu owocmro-wirzywnego oraz 
kawiarenki (dotychczas jest 
tam jedynie sezonowa restau- 
racja). Rozpoczęto także mon. 
taż urządzeń do odbioru IT 
wo-gramu telewizymer" Jesłe 
u ia s?e budowa
centrum handlowego.

Ostatnie orace — zwłaszcza 
z a nes pbd a r ow ° n i e ot cereo i a 
bloków zrodziły nowy, temat:

place zabaw dla dzieci. Na o. 
si.edłu .Va nie ma bowiem an' 
jednego takiego miejsca. Dzie 
cŁ często spędzają więc czjs 
na... zieleńcach, bądź bawiąc 
się na drogach.

Większe — choć też nie 
starczające — możliwości 
dzania wolnego czasu mają d0 
rośli .i młodzież. Poprawę pr,v 
nieść powinien ustalony 0$^ 
nio program działań spółek 
no-wychowawczych półączc- 
ny.z zadaniami inwestycyjny 
mi. Jego celem iest wzrost licz 
bv świetlic i klubów, wciąż, 
n-ięcie do nracy kulturalni 
szkół i zakładów prace. Tak 
więc dz:ałalncść istniejących 
już . klubów — „Plastusia’’. 
„Słonecznej”, „Skarpy” CZy 
„Drużby”, ma być wkrótce 
wspomagana przez następne

Najbardziej jednak oczek;. 
V7ana na konińskich osiedKh 
placówka jest rrmkt usłnęcwr 
.„zrób to sam”. Mieszkańcy 
mogliby — dysponując pod­
stawowymi narzędziami — 
m ajsterk ować. prz vgotowui ac 
d.”ęb<nv sprzęt dcmowy, nie- 
zbędny a trudny do kmieca, 

(woj)

PROGRAM I: 6 Sygnały dnia; 
9.05 Lalo z Radiem; 11.40 Tu Ra­
dio Kierowców; 12.25 Mozaika poi 
skich melogii z Opola; 13 Polska 
muzyka wojskowa; 13.25 Kapela 
Sióstr Knapik; 13.40 Kącik meloma 
na; 24 Studio „Gama” (ok. g. 14.05 
Inf. dla kierowców); 14.20 Studio 
Relaks: 14.25 Studio „Gama”; 15.05 
Korespondencja z zagranicy; 15.10 
Studio „Gama” (ok. g. 15.45 Inf. 
dla kierowców); 16 Tu Jedynka; ; 
17.30 Radinkurier — aud. inf. SM; 
18 Tu Jedynka c.d.; 18.25 Nie tyl 
ko dla kierowców; 18.33 Kiermasz 
polskiej piosenki: 19.15 Znane 
orkiestry, słynni dyrygenci; 19.40 
Sami Swoi grają s’andardy; 20.05 
Koncert życzeń; 21.05 Olimpijski | 
alert młodzieży — Moskwa 80; i 
31.28 Utwory Stanisława Moniusz £ 
ki; 22.23 Poznań na muzycznej an 
tenie; 23 Wita Was Polska — ma- 
gazyn słowno-muzyczny.

Wiadomości: 0.01, 1, 2, 3, 5, 9, £ 
12.05. 15, 19. 20, 21, 22.

PROGRAM II: 8 Dialogi i zbli- I 
żenią; 9.30 Choroby społeczne na- J 
dal groźne; 9.40 Dla przedszkoli i 8 
dziecińców wiejskch: „Spotkanie 
x Fumami”; 10 Kto się z czego 
śmieje?; 10.30 Gra Duo Gładkow- 
ski—Zgraja; 10.40 Sprawy codzien 
net „Zbudujemy więcej miesz­
kań”; 11 Wakacje melomana; 11.35 
Skrzynka poszukiwania ■ rodzin 
PCK; 11.40 Muzyka spod strzechy; 
12.05 Czas dobrych gospodarzy; 
12.25 „Andreczko” — opow.; 12.45 
Tańce kompozytorów słowiań­
skich; 13 Public, krajowa; 13.10 
I. Archipowa — laureatka nagro­
dy leninowskiej — Moskwa 1978; 
13.35 Ze wsi i o wsi: 13.50 .1. Of­
fenbach: Fragm. z II aktu opery 
„Opowieśóci Hoffmanna”; 14.10 
Więcej, lepiej, nowocześniej; 14.25 
Tu Radio Moskwa: 14.45 Muzyka 
F. Couperlna; 15.30 Radioferie; 
16.10 Klasycy muzyki XX wieku; 
16.40 Magazyn informac.; 16.50 Ra 
dioexpress; 17 Operetka, jej twór­
cy i wykonawcy; 17.20 „Opowieść 
o dobrym lesie” — mag.; 18 Arna 
torskie zespoły przed mikrofonem; 
18.25 Plebiscyt Studia „Gama”; 
18.10 Krajobrazy; 19 Konc. wieczór 
ny; 19.40 Dom i my; 20 Redakcyj 
ne Forum; 20.20 Muzyka ze sta­
rych płyt: 21.20 B’sy w Filharmo 1 
nii: 21.40 Muzyka francuska XVI i 
XVII wieku; 22 Tygodnik Kultu­
ralny; 22.40 Konc. z nagrań WOS 
PR i TV w Katowicach: 23.35 Co 
słychać w święcie; 23.40 Muzyka.

Wiadomości: 4.30 5.30. 6.30. 7.30 
8.30, 11.30, 13.39. 18.30, 21.30, 23.30.

Znaczne zadania czekają w 
najbliższych latach rolnictwo 
województwa poznańskiego za­
równo w produkcji roślinnej, 
jak i w hodowli. Znaleźć to 
ma również potwierdzenie w 
zwiększeniu się skupu towa­
rów ^pochodzenia rolniczego. 
Zadania te będzie można wy­
konać przede wszystkim dzię­
ki wprowadzaniu na coraz szer 
szą skalę mechanizacji i auto­
matyzacji.’

Aby jednak umożliwić jak 
najbardziej optymalne warun 
kj rozwoju rolnictwa w Po- 
znańskiem, przeprowadzono 
szczegółowe badania. Dla jego 
najlepszego funkcjonowania 
konieczne jest — jak ustalono 
— przede wszystkim zrejo- 
nizowanie uoraw i hodowli z 
uwzględnieniem warunków te 
renów vch i potrzeb społeczno- 
gospodarczych. Wprowadzane 
też mają bvć wielkoprzestrzen 
ne kompleksy snecjalizujace 

w jednej produkcji, a dla 
-'dpowiedniego „sterowania” 
mwestyciami utworzone maią 
mstać zrzeszenia rolniczo-prze 
mysłowe.

Ustalo<no, że w najbliższych 
latach utworzonych będzie w 
województwie pięć rejonów 
produkcji rolniczej: gnieżnień 
ski, grodziski, szamotulski, 
średzkj oraz centralny. Cztery 
pierwsze rozwijać mają tę pro 
dukcję w szerokim słowa zna­
czeniu, zaś w ostatnim domino 
wać będą uprawy warzyw i 
owoców (także pod szkłem) na 
zaooatrzenie Poznania.

Większe kompleksy upraw 
ogrodniczych orzewiduje się 
w gminach: Komorniki, Ro­
kietnica, Stęszew. Swarzędz i 
Tarnowo Podgórne. Oprócz zaś 
rozbudowy istniejących już 
kombinatów' szklarniowych, 
przewidziane są nowe w gmi­
nach: Gniezno, Komorniki. 
Szamotub’, Śrem, Środa i 
Września. Oblicza się. iż w 
1990 roku areał upraw pod 
szkłem wyniesie około 390 
hektarów, zaś połowach upraw 
ogrodniczvch — 30 000 ha.

Na produkcie pasz zielotnvch. 
niezbędnych dla rozwoju ho­
dowli, WYznhczono wielki 
obszar nadwarciański między 
Pyzdrami a Śremem, (bop)

Nowe domy w Pile

Taki obrazek nłe jest wyjątkowy w Pile. W wielu punktach mia­
sta stare, wysłużone demy ustępują miejsca okazałym blokom 
mieszkalnym. Co roku otrzym^ie w nich mieszkanie wiele rodzin 

pilskich.
Fot. — R. Królak

PROGRAM III: 8.05 Co kto lu­
bi: 9 „Studnie przodków” — ode. 
pow. J. Chmielewskiej: 9.10 Kier 
masz płyt wytwórni Jugoton; 9.30 
Nasz rok 78: 9.45 Dyskoteka pod 
grusza: 20.35 Tria Chicha Corei; 
11 Pow w wvd. dżw. J. Broszkie 
wieża; ..Dłu^o i szczęśliw’?”: 11.30 
Dyskoteka pod gruszą: 12.25 Za- 
kierownlcą; 13 Powtórka z roz­
rywki: 13.50 „Każdemu, co mu się 
należv... od mafii” — ode. now.: 
14 Osiem wieków muzyki nolskie’; 
15.05 Na nolskich obradach: rs/O 
S. Wonder na sposób brazylijski;

Fabryki i sklepy 
skupują surowce wtórna

W Łodzi podoisane zostało 
Dorozumienie miedzy Zje-łnn- 
czerrem Prze^e^ors+w Weł- 
niarskich „^ół^oc” a Centralą 
Surowców Wtńrn^ch. dotyczą 
cę-iniensyfikaci: skupu oovżvt 

surowców Górnych. 
Zgodnie z 'Wi noroz^nTenią- 
mń w Kranżnwwch skibach 
, Merinn” T«staną zoreanirowa 
ne Pimktv śknp»i uż^wanri 
®'^"r'ieżv t H 
nianvr*\ ””hvełnianych, anila 
nowveh, Jtp.

Ziedffwczer A „PeFnoc” 
dostarczy w tvm roku 84 
m fkar.m i dzianin ce-az 2500 
toń włóczki, zużywa, rocznie

zewsząd S 
! /o łnisiqstkim\

PRZED PRZEWOZAMI 
JESIENNYMI

GNIEZNO. Sesję Konferencji 
Samorządu Robotniczego w Od­
dziale Towarowo-Osobowym 
PKS w Gnieźnie wykorzystano 
m. in. do przedyskutowania za­
dań na drugie półrocze. Będą 
one dla załogi szczególnie trud­
ne w przewozach ziemiopłodów, 
ale staranniejsze niż w poprzed 
nich lotach przygotowania po­
winny przynieść rezultat. Posta­
nowiono m. in. lepiej wykorzy­
stywać czas pracy i specjalnie 
nagradzać najbardziej wyróżnia 
jących się pracowników, (bop)

TRZY ,ZŁOTE" PARY
SKOKI. Okazją do wspomnień 

sprzed lat, wzruszeń, a przede 
wszystkim miłego spotkania by 
ło wręczenie medali „Za długo 
letnie pożycie małżeńskie" trzem 
parom z miasta i gminy Skoki 
(województwo poznańskie). W 
półwiecze związku, medale le 
otrzymali: Anna i Feliks Kotarbo 
wie ze Skoków, Antonina i Jan 
Radeccy z Jabłkowa oraz Ana­
stazja i Stanisław Wojtcsiako- 
wie z Rejowca. W spotkaniu 
licznie uczestniczyli bliscy i zna 
jemi jubilatów oraz delegacja ko 
ła ZBoWiD. (bop)

ie „Wróżycha” — rep.; 1S.20 Mu- 
zykobranie; l«.ł5 Nasz rok 78;
17.05 Muz. poczta UKF; 17.40 Biel 
szy odcień bluesa; 18.10 Polityka 
dla wszystkich; 18.25 Czas relaksu;
19 „Naśladownictwo nie zawsze 
wzbronione”; 19.25 „Każdy as bie 
rze raz” — śpiewa E. Bem; 19.35 
Opera — C, Monteverdi: „Orfe­
usz”; 19.50 ..Studnie przodków” — 
20 Złote płyty; 20.35 Nie tylko 
jazz W. Nahornego; 21 Rozmowy 
o muzyce z J. Krenzem; 21.35 An 
tologia piosenki francuskiej; 22.08 
Śpiewa W. Warska; 22.15 Fonote- 
ka XX wieku; 23 „Biała godzina” 
— wiersze B. Ostrowskiej; 23.05 
Między dniem a snem.

Wiadomości: 5, 6, 7. 8. 10.30, 12, 
15. 17, 19.30, 22.

PROGRAM IV: e.45 Radioexpress; 
8 Śpiewa I. Jarocka; 8.10 Franc.

Leszczyńskie
ODPOWIADAMY

Od imadeł i pił
do anten telewizyjnych

Spółdzielnia Pracy Metalow­
ców Gostyniu (Leszczyń-
skie) produkuje piły tarczowe 
i stolarskie oraz imadła „Pio­
nier”, a w kooperacji z Kom­
binatem Górniczo-Hutniczym 
Miedzi w Lubiniu również taś 
mociągi transportowe dla po­
trzeb górnictwa. W pierwszym 
półroczu uruchomiono też wy­
rób telewizyjnych anten prze­
kaźników.

wać będzie prowadnice łańcu­
chowe i wanny do ługowania.

Rok 1978 przyniósł w go­
styńskiej SPM wiele nowych 
inicjatyw. Wkrótce ruszy linia 
do produkcji imadeł przezna­
czonych dla majsterkowiczów 
i wielofunkcyjnych drabin 
składanych. Od niedawna trwa 
rozruch urządzeń, którymi 
wspólnie z NRD-owskimi za­
kładami spółdzielnia produko-

Rozwój produkcji zmusza 
spółdzielnię do rozbudowy i 
modernizacji posiadanych po­
mieszczeń. W sierpniu „startu­
je” budowa hali produkcyjnej 
o powierzchni 430 m kw. i po­
mieszczeń socjalnych: łaźni, 
szatni oraz śniadalnj — łącz­
nie 220 m kw. Zakończenie 
prac przewidziano na lipiec 
1979 roku.

M. C„ SłuJea — Otrzymaliśmy 
wyjaśnienie 'na Ąist — prosimy o 
dokładny adres. (>782)

F. K„ Krotoszyn — Wytępienie 
korników z mebli to sprawa "bar­
dzo trddna. Radzimy popytać w 
sklepach z artykułami chemiczny­
mi. Może znajdą jakiś specyfik, 
zapobiegający niszczeniu mebli.

(1934)
Oleńka — Szamotuły — Istnieje 

wiele preparatów wzmacniających 
włesy. Poradzić — jak ich uży­
wać — może fryzjer lub komie- 
tyczka. (1946)

Stała czytelniczka, Kórnik — 
Anita obchodzi imieninv 17 lipca.

(1937)
Krystyna P. Września — Radzi­

my (będąc w Poznaniu) zasięgnąć 
wiadomości w Ośrodku Informacji 
o Usługach, ul. Czerwonej Arfńii 
52'53. Tam udzielą wyczerpujących 
danych na temat różnego rodzaju 
skór. (1926) ; -

około 3000 ton surowców wtór­
nych, sprowadzanych m. in. za 
dewiay z. Wielkiej Brytanii, 
Holandii, Stanów Zjedncczo- 

I nyeh i innych krajów kabitali 
Istycw.Ych. Rozwinięcie skuuu 

nodobtnyeh surowców w kraju 
może ograniczyć wydatki de­
wizowe i polepszyć zaopatrze­
nie fabryk.

Tto tej pożytecznej akcji włą 
ck» się na początek 9 przedsi? 
biprśtw „ „yigoorim” J Central 
ne Łabwatorium Przemysłu 
Wełnianego w Łodzi oraz ,.KnB 
stRapa” w Konstantynowie, 
„Męrinote^” w Toruniu, Zakła 

‘dy ..Sierzana” w Białymstoku 
i „Watina” w ^eczvcy. a tak­

Stały czytelnik Poniec a

Dzięki znacznie zwiększonej
powierzchni zakład 
mógł oddać władzom 
jeden z .zajmowanych 
pory budynków na

będzie 
miasta 
do tej 
terenie

Gostynia. Po przeprowadzeniu 
remontu powstanie tam dom 
handlowy, (gab)

Szczegółowe informacje turystycz­
ne można otrzymać w biurze 
PTTK. Stary Rynek 91 lub w Cen 
trum Informacji Turystycznej Sta 
ry Rynek Ti w Poznaniu. (1911)

żę branżowe sklepi „MerHo 
w Łodzi, Kaliszu, Poznaniu i 
Gdyni.

W placówkach tych skup s” 
rawców wtórnych zostanie 
poczęty 1 września, a zał,’T 
.wiele znoszonych swetrów, h’11 
zek. garniturów i ubiorów zaj 
mujących niepotrzebnie miejsc5 
w szafach, powinno trafiać do 
ponownego przerobu, jak to s ? 
dnieje w wielu krajch znacznie 
ód nas bogatszych. (PAP)

..GŁOS WIELKOPOLSKI”, przedstawiciele w województwach
KALISZ: Bogdan Pardus, tri. KaziMHemwska 4, teł. 36-89.
KONIN: Wojciech Plutowski, pL PZPR 1, tet. 243-04.
LESZNO: Tomasz Tatarczyk, ut Słowiańsko 38, tel 28-25.
PIŁA: Władysław Wrzask, uL Okrzei 56, tel. 43-56.

muz. baletowa; 8.35 Nie tylko dla 
słuchaczy w mundurach — Na bi­
tewnym szlaku; 9 Lato z Radiem 
z Pr. I; 11.40 Śpiewa R. Kabaiwań- 
ska; 12.25 Giełda płyt; 13 Zatrzy­
mać lato — aud. dla młodzieży; 
13.30 Tu Studio Stereo (ogólnop.); 
15.05 „Matysiakowie”; 15.M Książ­
ki, do których wracamy — „Dis­
neyland” fragm. pow. S. Dygata; 
16.05 Wszechnica godzinna; 16.25 
Sekrety listów — S. Brzozowski; 
16.40 Z cyklu: „Postawy i działa­
nie”; 16.50 Radioexpresa; 17 Pio­
senki z radiowej listy przebojów; 
17.15 Aud. społ.; 17.25 W antycz­
nym Poznaniu; 17.45 „Przechadzki 
po Poznaniu”; 18.10 Śpiewa Chór 
Chłopięcy i Męski pod dyr. S. 
Stuligrosza; 18.25 Pasje, podróże, 
przygody — „Tylko dla odważ­
nych” opowieść o lotnikach; 19 
Rozmowy o sprawach rolnictwa;

19.15 J. angielski; 19.30 Pieśni F. 
Schuberta (stereo ogólnop.); 21 
Muzyka in str um en taln o- wokaln a 
Mozarta (stereo ogólnop.); 21.50 
Sztuka wczoraj i dziś — „W głąb 
iluzji” aud. z udz. ptof. J. Le- 
wańskiego; 22.10 Pieśni F. Chopi­
na w nagraniu A. Hiolskiego i J. 
Marchwińskiego; 22.15 Słownik po­
jęć filozoficznych — Cynizm — 
aud. z udz. dr J. Hołówki; 22.35 
Uczeni w anegdocie — B. Russel; 
22.50 Pieśni F. Chopina w nagra­
niu T. Żylis-Gary i J. Marchwiń­
skiego.

Wiadomości: 12, 15, 16, 22.55.

Ę TElEPillJft
PROGRAM I: 14.25 — Wakacyj­
ne Kino Młodych: Kino Lektur —

„Szkice węglem” — film prod. 
polskiej; 16 — Dziennik (kol.);
16.10 — „Obiektyw”; 16.30 — „Lu­
dzie uparci” — program publicys­
tyczny; 17.55 — „Interśtudio” — 
program o krajach5 socjalistycz­
nych (kol.); 18.25 — Swia.t, który 
nie może zaginąć — „Skrzydlaci 
goście ze Spitsbergenu” — film 
dok. pred. TV angielskiej (kol.);
18.50 — Radzimy rolnikom; 19 
Dobranoc dla najmłodszych (kol.);
19.30 — Wieczór z dziennikiem 
(kol.); 20.30 — „Na skraju lasu”.— 
komedia filmowa prod. CSK\ 
(koZ); 22.05 — „Świadkowie” pro- 
grAmj publ. (kol.); 22.25 — Dzien­
nik (kol.); 22.40 — „Śledztwo zosta 
ło wznowione” — „Napad rabun­
kowy” — cz. 2. program pmfrli- 
cyśtyczny kol.).

PROGRAM II: Kino Letnie 
— „Nauczyciel śpiewu” — kome­

dia muzyczna prod. radź. (K0 
17.M — Dialogi z przeszłością 
„Henryk Pobożny” (kol.); 18’. 0 
Powtórka z języka fosyjskieB • 
lekcja 9 (kol.); 18.40 — powtórka 
z języka francuskiego, lekci* _ 
(kok); 19.10 — „Teleskop”;
Wieczór z dziennikiem (koi.); ■ ’ 
— Wtorek melomana — recital 
nieła 'Szaf rana. W ńrograI,i0.
m. in.: sonata a-moll „ATp€gpke 
na” Schuberta, 3 Phantaśiestue . 
op. 73 Schumanna introdukcja 
Polonez C-d ar op. 3 . >.
(kol.); 21.45 — 24 godziny ” 
21.S5 — „To lubię” — próg™11’ 
upodobaniach plastycznych 
Tadeusza Bielickiego (kol.); 2 
— Kme Letnie — „Pożegnani5 
Petersburgiem” — radź, film f‘ ’’ 
fkoi.).


